
1

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S



BEOR
4

Beore, 
 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 
Za hodně �  vděčím. 
 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 
jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 
kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 
lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 
na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. 
Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 
mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 
síly Avalonu na uzdě. 
 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 
shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 
Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní 
Divnota.  
 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 
v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. 

Er� r, mistr kovář CuanachtuEr� r, mistr kovář Cuanachtu

Má nejdražší učednice,
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).   Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš ostrov ve světě lidí. 

 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.   Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sama sebe.  A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi bohové nikdy nenadělili. 
Opatruj se! 

0Neante, kněžka Cuanachtu

AILEI
1

pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 

 Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 

 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi 

0Neante, kněžka Cuanachtu

 Ač �  píšu s největším odporem, věz Červe, že pokud jsi obdržel 
tuto zprávu, znamená to, že jsem mrtev. 
 Měl jsi pravdu. Staré ságy jsou pravdivé a náš ostrov skutečně 
kdysi náležel zvrácené a nesmrtelné síle. Artuš, první z králů, 
si musel tuhle zemi podrobit píď po pídi. S pomocí svých rytířů 
a vojsk ukořis� l Grál Předchůdců a s jeho pomocí přivedl na 
Avalon koloběh života a smr� . 
 Vy druidi jste nám vždy tvrdili, že menhir v naší vsi byl 
vytvořen, aby nám Artušovy skutky připomínal. Ale já už znám 
pravdu - stvořili jej, aby odrazili tu prastarou sílu - je to kotva, 
která poutá náš ostrov ke světu lidí. 
 Nu - všichni jste selhali. Naše sýpky teď zejí prázdnotou, 
jaro nikdy nepřijde a menhir v naší vesnici temní každým dnem. 
Přiznávám, že jsem chtěl stáhnout z kůže každého druida, dokud 
by mi neprozradili, proč tomu tak je, ale kněžka Neante tvrdí, 
že s tím nemáte nic společného. Proto jsem shromáždil pě� ci 
nejlepších a nejschopnějších. Povedu je na východ a pokusíme se 
vyhledat pomoc na Kamelotu, než bude příliš pozdě - než si 
Divnota vezme celou naši zem.  
 Nepožádal jsem tě, aby ses k nám přidal - druidy nemám 
v lásce a muž, který zradil i je, rozhodně není někým, na koho 
bych se chtěl spoléhat. Pokud jsme však selhali, nezůstal nikdo 
jiný, na koho bych se mohl obrá� t.
 Povstaň, Červe. Udělej, co můžeš, abys zachránil tuto zemi. 
To je mé poslední přání.  

Lord Yvain

ČERV
3

 Ač �  píšu s největším odporem, věz Červe, že pokud jsi obdržel 

 Měl jsi pravdu. Staré ságy jsou pravdivé a náš ostrov skutečně 
kdysi náležel zvrácené a nesmrtelné síle. Artuš, první z králů, 
si musel tuhle zemi podrobit píď po pídi. S pomocí svých rytířů 
a vojsk ukořis� l Grál Předchůdců a s jeho pomocí přivedl na 

 Vy druidi jste nám vždy tvrdili, že menhir v naší vsi byl 
vytvořen, aby nám Artušovy skutky připomínal. Ale já už znám 
pravdu - stvořili jej, aby odrazili tu prastarou sílu - je to kotva, 

 Nu - všichni jste selhali. Naše sýpky teď zejí prázdnotou, 
jaro nikdy nepřijde a menhir v naší vesnici temní každým dnem. 
Přiznávám, že jsem chtěl stáhnout z kůže každého druida, dokud 
by mi neprozradili, proč tomu tak je, ale kněžka Neante tvrdí, 
Přiznávám, že jsem chtěl stáhnout z kůže každého druida, dokud 
by mi neprozradili, proč tomu tak je, ale kněžka Neante tvrdí, 
Přiznávám, že jsem chtěl stáhnout z kůže každého druida, dokud 

že s tím nemáte nic společného. Proto jsem shromáždil pě� ci 
nejlepších a nejschopnějších. Povedu je na východ a pokusíme se 
vyhledat pomoc na Kamelotu, než bude příliš pozdě - než si 

 Nepožádal jsem tě, aby ses k nám přidal - druidy nemám 
v lásce a muž, který zradil i je, rozhodně není někým, na koho 
bych se chtěl spoléhat. Pokud jsme však selhali, nezůstal nikdo 

 Povstaň, Červe. Udělej, co můžeš, abys zachránil tuto zemi. 

Příteli můj, 
 znám tvé tajemství. 
 Je mi jasné, že nejsi žádným farmářem a že před něčím prcháš. Dobře vím, jaké je to být pronásledován svými skutky z minulos� , jaké je to pokusit se nechat starý život za sebou. Také dobře poznám bojovníka, když ho vidím před sebou, a vě-řím, že pokud selžu, právě �  by ses měl postavit na moje místo.  Věz, že Avalon kdysi náležel nesmrtelným a zvráceným silám. Nebyl určen lidem. Až Artuš, král bývalý a budoucí, si tento ostrov porobil píď po pídi. Uzmul Předchůdcům jejich Grál a použil jej, aby přinu� l Avalon řídit se zákony světa lidí. Lidé ze vsi věřili, že menhir byl vz� čen jako připomínka Artušova vítězství. Pravdou však je, že byl stvořen, aby udržel prastaré síly tam venku - aby ukotvil náš ostrov ve světě lidí.    Nyní menhiry potemněly. Zákony přírody se rozpadají jeden za druhým. Lord Yvain tajně shromáždil pět lidí - mezi něž patřím i já - a vede nás na východ, abychom hledali pomoc na Kamelotu.
 Chtěl jsem tě vzít s sebou, ale osta¤ í se obávali neštěstí, které jako by �  kráčelo v patách. Ale pokud jsme se nevrá� li, našlo si nás neštěstí i bez tebe. Pokud dojde na nejhorší, snažně tě žádám: chop se ještě naposledy svých zbraní a zachraň naše lidi. 

Fael, vrchní lovčí Cuanachtu

AREV
2

UKLÁDACÍ ARCH

  
  

 

Strážce #1  

Poznámky:

JMÉNO :

POKRMYPOKRMYPOKRMY CENNOSTI 

JMÉNO :

POKRMYPOKRMYPOKRMY CENNOSTI 

Cestující menhir 

Cosuil 

Černý kotel 

Červovo vykoupení 

Čestný host 

Diplomat 

Diplomatická mise 

Drahocenný majetek 

Drancíř 

Eskalace 

Faelův odkaz 

Gerraintův nástupce 

Hádanka Staroceli 

Hledač cesty 

Intriky v Půlcestě 

Kameníkovo tajemství 

Klášter objeven 

Klid v Podhradí 

Konec jedné cesty 

Konec vznešenosti 

Lovcova značka 

Matkovražda 

Napospas osudu 

Náprava 

Navrátilci 

Náznaky v Dálavách 

Nepřátelé Avalonu 

Něco nás sleduje 

Ohořelé znalosti 

Osud výpravy 

Podivná setkání 

Podkapradí 

Podpora vzbouřenců 

Pomocná ruka 

Pomoc rytířům 

Porušené slovo 

Poslední lekce 

Poslední útočiště 

Průzkum Tuathanu 

Rituál v soutěsce 

Rozhodující střetnutí 

Řád obnoven 

Ve chvíli, kdy máte libovolných 6 částí stavu, nahlédněte do KT, verše 512.

Sny a proroctví 

Spalující záhada 

Spojenci Avalonu 

Stopař 

Studený plamen 

Šampion lidu 

Šťastná setkání 

Tajemství lesa 

Truchlivá píseň 

Úkol Kruhu měsíce 

Úkol od Morgaine 

Úkol Paní jezera 

Ukryté poklady 

Úkryt před bouří 

Ukryté tajemství 

Válka o Avalon 

Vichry Divnoty 

Volání odjinud 

Všeobecné pokyny 

Vykoupení 

Vyžírka 

Záhada objasněna 

Záchrana kaple 

Záchrana z milosti Pramatky 

Zbylí 

Znalost Spletilesa 

Znepokojující informace 

Stavy
1  2

1  2  3

1  2  3  4  5

1  2  3

1  2  3

1  2  3

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5  6

1  2  3  4  5  6

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3

1  2  3

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5  6  7  8  9

1  2  3  4  5  6  7  8  9

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5  6  7

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5

1  2

1  2  3  4

1  2  3

1  2  3  4  5

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5  6  7  8

1  2  3  4  5

1  2  3  4

1  2  3  4

1  2 

1  2 

1  2  3  4  5 

Socha s kápí je MENH R. eho původ a čel ti bude odhalen 

během dobrodružství. Pro tuto chvíli bys však měl vědět toto

Můžeš prozkoumávat pouze části ostrova nacházející se 

v dosahu aktivního menhiru.
Každý menhir má ve své základně prostor pro umístění 

mince. Tyto osmi helníkové žetony slouží několika čelům  

odpočítávají čas zbývající do chvíle  kdy menhir vyhasne  

slouží k házení jako běžná mince a využívají se u různých 

dalších pravidel.
V tomto tutoriálu hraješ za Beora. Beorovo silné zdraví a bojová 

zdatnost pomohou nezkušeným hráčům překonat chyby  jež na 

své první cestě nevyhnutelně udělají. Díky jeho akci „ emeslo“

navíc můžeš získat slušné počáteční vybavení. 
Polož si před sebe figurku Beora (muže třímajícího 

kladivo), jeden menhir a jednu minci. Ostatní fi gurky vrať 

zpět do krabice.

II) Vybal univerzální ukazateleII) Vybal univerzální ukazatele

Červené kostičky univerzálních UKAZATE  se ve hře využívají 

k mnoha různým čelům. Hrst si jich vezmi a odlož stranou na 

hromádku. 
ialové ukazatele mají hodnotu pěti červených ukazatelů. Hodí 

se tak pro zaznamenávání větších množství zdrojů. Prozatím je 

ponech v krabici. 

III) Vezmi si modrou desku postavyIII) Vezmi si modrou desku postavy

Vytáhni z krabice modrou DESKU POSTAV  obrázek výše . 

Popis veškerých symbolů na desce postavy najdeš 

v PRA V D E H. Nejdůležitější část však představují tři 

STUPN E zaznamenávající tvou/tvé
VÝDRŽ  tvou ener ii  již budeš spotřebovávat při 

cestování  boji a průzkumu. Výdrž se obnovuje každý 

den pokud se najíš a odpočineš si .
ZDRAVÍ  tvůj yzický stav. Tvá výdrž nemůže být 

nikdy vyšší než tvé zdraví. Kdykoli tvé zdraví klesne 

do červené oblasti  ocitneš se na prahu smrti 

a k desce své postavy připojíš kartu UM R .
HRŮZU  tvé plíživé šílenství. akmile dosáhne 

vrcholu  začneš ztrácet rozum a bude těžké vykonat 

jakoukoli akci. Pokud navíc bude tvá hrůza větší než 

tvé zdraví  začneš panikařit v boji a diplomacii. Kdykoli tvá 

hrůza dosáhne červené oblasti  ocitneš se na prahu šílenství 

a k desce své postavy připojíš kartu PROPAD  ENSTV .

IV) Připrav svou postavuIV) Připrav svou postavu

Vezmi si Beorovu kartu vyobrazenou na obrázku výše. Otoč ji 

stranou Příprava  Beor nahoru. V te tu na kartě nalezneš 

pokyny pro přípravu modré desky pro Beora.  
Nejprve zaznamenej výchozí rovně Beorových V ASTNOST . 

Na pozice vlastností podél levého a pravého okraje desky polož 

dle pokynů na kartě postavy červené kostičky ukazatelů.
eor tedy bude začínat s těmito hodnotami  

a resivita  , odvaha  , praktičnost   a opatrnost  

Poté v krabici najdi OMEZOVAČ ZDRAV  ve tvaru písmene T. 

Umísti jej na výchozí pozici stupnice zdraví označenou dvěma 

červenými šipkami u Beora je to pozice . Nyní přejdeme ke 

stupnicím výdrže a hrůzy  jež se nachází po levé a pravé straně 

stupnice zdraví. Na výchozí pozice těchto stupnic  označené 

z obou stran červenými šipkami  rovněž polož univerzální 

ukazatele. 

Začni zde! 
TENTO TUTORIÁL TI POMŮŽE PŘIPRAVIT A ZAHÁJIT TVÉ PRVNÍ SÓLOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 

NA OSTROVĚ AVALON A NAUČÍ TĚ VŠECHNA ZÁKLADNÍ PRAVIDLA. JEHO ODEHRÁNÍ TI ZABERE 

PŘIBLIŽNĚ HODINU A NEPROZRADÍ ŽÁDNÉ PŘEKVAPENÍ Z HLAVNÍ KAMPANĚ. 

Ještě pořád tomu tady říkají hradiště, i když holá pole nedávají téměř žádnou úrodu a drolící se zdi 

neskýtají žádnou ochranu. Jedinou připomínkou slavných dnů Cuanachtu je jeho menhir, za všech okolností 

ozdobený rudými pentlemi, hořícími svícemi a každodenní obě� nou ležící u pokroucených chodidel. 

Dokud jeho moc zapuzuje Divnotu, jsou mís í obyvatelé připraveni vydržet cokoliv. 

Předešlou noc se však Divnota připlížila blíž než kdykoli před tím. Jeden se prý vydal za voláním svého 

dvojníka z budoucnos�  a nikdo ho už neviděl. Dům na okraji vesnice se obrá� l naruby, takže z jeho nafouknutých 

stěn trčely kusy nábytku jako vilejši přisátí na trupu lodi. Vzduch dlouhé hodiny páchl po rzi a zkyslém mléce. 

A teď se šíří zvěs� , že strážný menhir vypovídá službu tak jako mnohé další po celé zemi. 

Tvá noc však byla ještě útrpnější než noc osta ích. Zanícená rána na t
vém boku pulzovala, jako by se z ní 

chtělo cosi vydrat a připojit k mračnům Divna vířících za vesnicí. 

Je nedlouho po rozbřesku, když do tvé chatrče vběhne jakýsi klučina. „M
istr Er� r s tebou potřebuje mluvit! 

Přesně mířená rána botou spratka spolehlivě zažene na útěk. Cena za klid 
je však těžce vykoupená. 

Po� chu naštvaně zakleješ, když s cáknutím dopadne do hluboké louže přede dveřmi tvého obydlí.

1

OBSAH

2  ZÁSLUHY

2-3 SEZNAM KOMPONENT

4  ZÁKLADNÍ INFORMACE

5  PŘEDSTAVENÍ KOMPONENT

6-7 PŘÍPRAVA KAMPANĚ

8-9 PRŮBĚH HRY

10-13 ZÁKLADNÍ PRAVIDLA

14-17 BOJ

18-21 DIPLOMACIE

22 ALTERNATIVNÍ HERNÍ REŽIMY

23 REJSTŘÍK

24 SHRNUTÍ PRAVIDEL

SEZNAM KOMPONENT
Následující dvojstrana podrobně shrnuje obsah základní krabice hry Tainted Grail: Pád Avalonu.

FIGURKY

DESKY A KARTY POSTAV

1 FIGURKA BEORA

1 ZELENÁ DESKA 1 MODRÁ DESKA

1 HNĚDÁ DESKA 1 ŠEDÁ DESKA

4 KARTY POSTAVY

1 FIGURKA AILEI

1 FIGURKA AREVA 1 FIGURKA ČERVA

3 FIGURKY MENHIRŮ

1 FIGURKA PŘEDCHŮDCE

PAPÍROVÉ KOMPONENTY

4 PRŮVODNÍ DOPISY 4 MAPY OSTROVA

30 UKLÁDACÍCH LISTŮ TUTORIÁL

PRAVIDLA HRY PÁD AVALONU:  
DENÍK VÝPRAVY

ZÁSLUHY
Autor: Krzyszto  Piskorski  Marcin ierkot

Vedoucí výtvarník: Marcin ierkot  Piotr okso icz

Testování a vývoj: Krzyszto  Piskorski  Pa e  Samborski  
Andrzej Betkie icz  Marcin ierkot  ukasz Kra iec  an 
Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  Micha  ach 

Pravidla: Krzyszto  Piskorski  Pa e  Samborski  Andrzej Betkie icz  
ukasz Kra iec  Micha  ach

Ilustrace: Piotr okso icz  E a abak  Patryk draszek  Micha  
Peitsch  Piotr Orlea ski  akub Ka mierczak  Andrzej P toranos  
Piotr Kry ski

rafick  zpracov ní  drzej ie lak  Adrian Radziun  Andrzej 
P toranos

D grafika  drzej homicki  Piotr acek  A nieszka Po an  
Mateusz Modzele ski  akub Zi ko ski

vrh příběhu  Krzysztof Piskorski

Texty: Krzyszto  Piskorski  Andrzej Betkie icz  Dan Morley

Redakce: Matt lick  Krzyszto  Piskorski

Korektury: Hervé Daubert  Dan Morley  Matt lick  ukasz 
Kra iec  an Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  
Micha  ach  s neocenitelnou pomocí naší komunity  do níž patří 

rank alca no  hristi Krop  Denis Poisson  Ricky Patel a další. 

Dodate n  testov ní  Všichni  kdo se z častnili testování 
v AR Baru  na UK ames E pu  Essenu  a dalších akcích.

esk  překlad  an Dvořák  Ondřej Polák  David Rozsíval

DTP Z verze  Michal Peichl

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ SI ZASLOUŽÍ:  
Všichni naši anoušci na Kickstarteru  kteří pomohli tuto hru 
zhmotnit  Micha  Oracz za rady  Adam K api ski za konstruk-
tivní kritiku  všichni dobrovolníci  kteří pomohli s ko rekturou 
te tů a lidé  kteří věnovali svůj čas a silí vývoji této hry. A na-
konec ordan uminais  který nám dělal toho nej lepčejšího bota.

2

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

PRAVIDLA

AW
AKEN

PRAVIDLA

MACIE

AW
AKENMACIE

LTERNATIVNÍ

AW
AKENLTERNATIVNÍ HERNÍ

AW
AKENHERNÍ REŽIMY

AW
AKENREŽIMY

 R

AW
AKEN

 REJSTŘÍK

AW
AKEN

EJSTŘÍK

 S

AW
AKEN

 SHRNUTÍ

AW
AKEN

HRNUTÍ PRAVIDEL

AW
AKEN

PRAVIDEL

AW
AKEN
Z

AW
AKEN
ZÁSLUHY

AW
AKEN

ÁSLUHYZÁSLUHYZ

AW
AKEN
ZÁSLUHYZ
Autor:

AW
AKEN

Autor: Krzyszto  Piskorski  Marcin ierkot

AW
AKEN

 Krzyszto  Piskorski  Marcin ierkot

Vedoucí výtvarník:

AW
AKEN

Vedoucí výtvarník:

Testování a vývoj:

AW
AKEN

Testování a vývoj:
Andrzej Betkie icz  Marcin ierkot  ukasz Kra iec  an 

AW
AKEN

Andrzej Betkie icz  Marcin ierkot  ukasz Kra iec  an 
Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  Micha  ach 

AW
AKEN

Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  Micha  ach 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

SEZNAM KOMPONENT

REALM
S

SEZNAM KOMPONENT
Následující dvojstrana podrobně shrnuje obsah základní krabice hry Tainted Grail: Pád Avalonu.

REALM
S

Následující dvojstrana podrobně shrnuje obsah základní krabice hry Tainted Grail: Pád Avalonu.

REALM
S

FREALM
S

FIGURKYREALM
S

IGURKYFIGURKYFREALM
S

FIGURKYF

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN1 

AW
AKEN1 FIGURKA

AW
AKENFIGURKAFIGURKA

AW
AKENFIGURKA A

AW
AKENAA

AW
AKENAREVA

AW
AKENREVAREVA

AW
AKENREVA

AW
AKEN

 Piotr okso icz  E a abak  Patryk draszek  Micha  

AW
AKEN

 Piotr okso icz  E a abak  Patryk draszek  Micha  
Peitsch  Piotr Orlea ski  akub Ka mierczak  Andrzej P toranos  

AW
AKEN

Peitsch  Piotr Orlea ski  akub Ka mierczak  Andrzej P toranos  

 drzej ie lak  Adrian Radziun  Andrzej 

AW
AKEN

 drzej ie lak  Adrian Radziun  Andrzej 

 drzej homicki  Piotr acek  A nieszka Po an  

AW
AKEN

 drzej homicki  Piotr acek  A nieszka Po an  
Mateusz Modzele ski  akub Zi ko ski

AW
AKEN

Mateusz Modzele ski  akub Zi ko ski

 Krzysztof Piskorski

AW
AKEN

 Krzysztof Piskorski

 Krzyszto  Piskorski  Andrzej Betkie icz  Dan Morley

AW
AKEN

 Krzyszto  Piskorski  Andrzej Betkie icz  Dan Morley

 Matt lick  Krzyszto  Piskorski

AW
AKEN

 Matt lick  Krzyszto  Piskorski

 Hervé Daubert  Dan Morley  Matt lick  ukasz 

AW
AKEN

 Hervé Daubert  Dan Morley  Matt lick  ukasz 
Kra iec  an Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  

AW
AKEN

Kra iec  an Truchano icz  Bart omiej Kalisz  Krzyszto  Belczyk  
Micha  ach  s neocenitelnou pomocí naší komunity  do níž patří 

AW
AKEN

Micha  ach  s neocenitelnou pomocí naší komunity  do níž patří 
rank alca no  hristi Krop  Denis Poisson  Ricky Patel a další. 

AW
AKEN

rank alca no  hristi Krop  Denis Poisson  Ricky Patel a další. 

Dodate n  testov ní

AW
AKEN

Dodate n  testov ní  Všichni  kdo se z častnili testování 

AW
AKEN

 Všichni  kdo se z častnili testování 

AW
AKEN

B

AW
AKEN

Baru  na UK ames E pu  Essenu  a dalších akcích.

AW
AKEN

aru  na UK ames E pu  Essenu  a dalších akcích.

esk  překladAW
AKEN

esk  překlad  an Dvořák  Ondřej Polák  David RozsívalAW
AKEN

 an Dvořák  Ondřej Polák  David Rozsíval

DTP Z verzeAW
AKEN

DTP Z verze  Michal PeichlAW
AKEN

 Michal Peichl

VLÁŠTNÍAW
AKEN

VLÁŠTNÍ PAW
AKEN

POAW
AKEN

ODAW
AKEN

D
Všichni naši anoušci na Kickstarteru  kteří pomohli tuto hru AW

AKEN

Všichni naši anoušci na Kickstarteru  kteří pomohli tuto hru 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

BEOR

REALM
S

BEOR
4

REALM
S

4

Beore, 

REALM
S

Beore, 
 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

REALM
S

 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 

REALM
S

tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

REALM
S

 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

Za hodně �  vděčím. 

REALM
S

Za hodně �  vděčím. 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 
Za hodně �  vděčím. 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 

REALM
S

tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 
Za hodně �  vděčím. 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

REALM
S

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

REALM
S

moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

REALM
S

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

REALM
S

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 
jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

REALM
S

moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 
jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

REALM
S

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 
kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

REALM
S

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 
kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

REALM
S

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 
lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

REALM
S

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 
lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. 

REALM
S

na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 
na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

REALM
S

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 
na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

REALM
S

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

REALM
S

na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

REALM
S

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

REALM
S

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 
mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

REALM
S

na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 
mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 

REALM
S

připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

REALM
S

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

síly Avalonu na uzdě. 

REALM
S

síly Avalonu na uzdě. 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 
síly Avalonu na uzdě. 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 

REALM
S

připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 
síly Avalonu na uzdě. 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

REALM
S

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. síly Avalonu na uzdě. 
 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. síly Avalonu na uzdě. 

REALM
S

síly Avalonu na uzdě. 
 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. síly Avalonu na uzdě. 

Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

REALM
S

Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

REALM
S

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

REALM
S

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 
shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

REALM
S

Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 
shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

REALM
S

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

REALM
S

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní 

REALM
S

Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 
Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

REALM
S

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 
Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

Divnota.  

REALM
S

Divnota.  
 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

REALM
S

 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

REALM
S

Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

REALM
S

 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

REALM
S

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

REALM
S

Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

REALM
S

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 
v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

REALM
S

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 
v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. 

REALM
S

pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

REALM
S

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

Er� r, mistr kovář Cuanachtu

REALM
S

Er� r, mistr kovář Cuanachtu

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

REALM
S

 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla. 

REALM
S

tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

REALM
S

 Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 
tvých paží a tvého odhodlání by moje výheň už dávno vyhasla.  Vždycky jsi byl dobrý chlapec a skvělý pomocník. Bez síly 

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

REALM
S

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

REALM
S

moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

REALM
S

 Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 
moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak  Když jsem tě požádal, abys zůstal v Cuanachtu a hlídal 

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

REALM
S

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 
jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

REALM
S

moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 
jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov moji kovárnu, podvedl jsem tě. Kovárna je dávno ztracená, tak 

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

REALM
S

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 
kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

REALM
S

jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 
kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen jako zbytek naší země. Prastaré ságy mluví pravdu. Náš ostrov 

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

REALM
S

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 
lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

REALM
S

kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 
lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi kdysi náležel nesmrtelným, zvráceným silám. Nebyl určen 

na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. 

REALM
S

na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 
na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

REALM
S

lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 
na tomto pobřeží, si přesto dokázal Avalon píď po pídi podrobit. lidem. Artuš, první z králů, který se vylodil se svými lidmi 

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

REALM
S

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

REALM
S

na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

REALM
S

Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 
na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si Dokázal uzmout předchůdcům Grál a s jeho pomocí přinést 

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

REALM
S

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 
mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

REALM
S

na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 
mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství na toto bezbožné místo koloběh našeho světa. Všichni jsme si 

připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré 

REALM
S

připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

REALM
S

mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 
připomínal. Pravdou ale je, že jeho účelem je udržet prastaré mysleli, že menhir v naší vsi byl vz� čen, aby nám jeho vítězství 

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

REALM
S

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

REALM
S

Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

REALM
S

 Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně  Poslední dobou menhiry potemněly. Něco se muselo pokazit. 

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

REALM
S

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 
shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

REALM
S

Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 
shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
Jaro nepřišlo. Zvířata neměla mladé. Lord Yvain tajně 

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

REALM
S

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

REALM
S

shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 
mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc shromáždil pět nejsilnějších a nejchytřejších lidí z Cuanachtu - 

Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní 

REALM
S

Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 
Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

REALM
S

mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 
Kamelot, než bude příliš pozdě. Než se našeho kraje zmocní mě nevyjímaje. Povede nás na východ. Musíme požádat o pomoc 

 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

REALM
S

 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

REALM
S

Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

REALM
S

 Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 
Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi  Pokud se nevrátíme, znamená to, že jsme selhali a osud 

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

REALM
S

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

REALM
S

Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já Cuanachtu padl na tvá bedra. Yvain si nepřál, abys s námi 

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

REALM
S

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 
v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

REALM
S

šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 
v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
šel - jsi prý příliš nezkušený a příliš prchlivý. Ale já 

pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. 

REALM
S

pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

REALM
S

v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 
pokud to nebude možné - zkus alespoň zachránit sám sebe. v tebe vždycky věřil, chlapče. Zachraň naše lidi, nebo - 

Er� r, mistr kovář Cuanachtu

REALM
S

Er� r, mistr kovář Cuanachtu

REALM
S

Má nejdražší učednice,

REALM
S

Má nejdražší učednice,
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 

REALM
S

 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 

REALM
S

opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 

REALM
S

 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 

REALM
S

vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 

REALM
S

opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  

REALM
S

skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 

REALM
S

vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 

REALM
S

 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).   Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  

REALM
S

skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).   Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 

REALM
S

zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 

REALM
S

 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 

REALM
S

lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 

REALM
S

zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 

REALM
S

toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 

REALM
S

lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 

REALM
S

Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 

REALM
S

toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 

REALM
S

ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 

REALM
S

Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 

REALM
S

vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 

REALM
S

ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 

REALM
S

pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 

REALM
S

vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ostrov ve světě lidí. 

REALM
S

ostrov ve světě lidí. 
pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš ostrov ve světě lidí. 
pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 

REALM
S

pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš ostrov ve světě lidí. 
pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat 

REALM
S

 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 

REALM
S

i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat 

REALM
S

 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
 Nyní menhiry potemněly a do zapomnění je brzy budou následovat 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 

REALM
S

a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 

REALM
S

i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
i naše živo� . Proto lord Yvain tajně shromáždil pět nejsil něj  ších 
na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 

REALM
S

na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 

REALM
S

a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, na hrad Kamelot, kde budeme prosit o pomoc. Snad to s� hneme 
a nejchytřejších šampionů. Patřím mezi ně. Povede nás na vý chod, 
předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.  

REALM
S

předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.   Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, 

REALM
S

 Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, 
předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.   Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, 
předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.  

REALM
S

předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.   Pokud se nevrátíme, nebo o sobě do třice�  dnů nedáme vědět, 
předtím než se náš kraj rozplyne v Divnotě.  
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých 

REALM
S

znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 

REALM
S

bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých 

REALM
S

znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
znamená to, že jsme selhali a že osud Cuanachtu je nyní na tvých 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 

REALM
S

s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 

REALM
S

bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
bedrech. Yvain si myslel, že nejsi dost vyrovnaná na to, abys šla 
můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 

REALM
S

můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 

REALM
S

s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však můžeš obstát. Zachraň naše lidi, nebo - pokud to nebude možné - 
s námi, a runy předvídaly, že by ses nevrá� la živá. Sama však 
zkus alespoň zachránit sama sebe. 

REALM
S

zkus alespoň zachránit sama sebe.  A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi 

REALM
S

 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi bohové nikdy nenadělili. 

REALM
S

bohové nikdy nenadělili. 
 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi bohové nikdy nenadělili. 
 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi 

REALM
S

 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi bohové nikdy nenadělili. 
 A vždy měj na pamě� , že pro mě jsi byla dcerou, kterou mi 
Opatruj se! 

REALM
S

Opatruj se! 

REALM
S

AILEI

REALM
S

AILEI
1

REALM
S

1

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 

REALM
S

 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 

REALM
S

opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 

REALM
S

 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
 mrzí mě, jak málo času jsem měla na tvůj výcvik. Musela jsem 
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 

REALM
S

vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 

REALM
S

opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
opus� t naše městečko, aniž bych �  stačila předat alespoň zlomek 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  

REALM
S

skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 

REALM
S

vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
vědomostí, které si zasluhuješ (čemuž ale popravdě příliš nepomohla 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 

REALM
S

 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).   Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  

REALM
S

skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).   Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
skutečnost, že raději než v chrámu jsi trávila čas na lukách).  
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 

REALM
S

zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 

REALM
S

 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
 Věz toto: prastaré ságy jsou pravdivé. Náš ostrov kdysi náležel 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 

REALM
S

lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 

REALM
S

zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
zvráceným a nesmrtelným silám. Avalon nebyl stvořen, aby hos� l 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 

REALM
S

toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 

REALM
S

lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
lidi. Přesto však Artuš, první z králů, který přivedl náš lid na 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 

REALM
S

Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 

REALM
S

toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
toto místo, dokázal Avalon píď po pídi dobýt. Uzmul Předchůdcům 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 

REALM
S

ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 

REALM
S

Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
Grál a využil jej, aby na toto bezbožné místo přinesl koloběh známý 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 

REALM
S

vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 

REALM
S

ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 
ze světa lidí. Vždycky jsme měli za to, že menhir byl v naší vesnici 
pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 

REALM
S

pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 

REALM
S

vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho pravým účelem je udržet � to prastaré síly tam venku a ukotvit náš 
vz� čen, aby nám jeho vítězství připomínal. Pravdou ale je, že jeho 

REALM
S

REALM
S

 Ač �  píšu s největším odporem, věz Červe, že pokud jsi obdržel 

REALM
S

 Ač �  píšu s největším odporem, věz Červe, že pokud jsi obdržel 
tuto zprávu, znamená to, že jsem mrtev. 

REALM
S

tuto zprávu, znamená to, že jsem mrtev. 
 Měl jsi pravdu. Staré ságy jsou pravdivé a náš ostrov skutečně 

REALM
S

 Měl jsi pravdu. Staré ságy jsou pravdivé a náš ostrov skutečně 
kdysi náležel zvrácené a nesmrtelné síle. Artuš, první z králů, 

REALM
S

kdysi náležel zvrácené a nesmrtelné síle. Artuš, první z králů, 
si musel tuhle zemi podrobit píď po pídi. S pomocí svých rytířů 

REALM
S

si musel tuhle zemi podrobit píď po pídi. S pomocí svých rytířů 
a vojsk ukořis� l Grál Předchůdců a s jeho pomocí přivedl na 

REALM
S

a vojsk ukořis� l Grál Předchůdců a s jeho pomocí přivedl na 
Avalon koloběh života a smr� . 

REALM
S

Avalon koloběh života a smr� . 
 Vy druidi jste nám vždy tvrdili, že menhir v naší vsi byl 

REALM
S

 Vy druidi jste nám vždy tvrdili, že menhir v naší vsi byl 

REALM
S

ČERV

REALM
S

ČERV
3

REALM
S

3

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
SSEZNAM KOMPONENT

REALM
SSEZNAM KOMPONENT

Následující dvojstrana podrobně shrnuje obsah základní krabice hry Tainted Grail: Pád Avalonu.

REALM
SNásledující dvojstrana podrobně shrnuje obsah základní krabice hry Tainted Grail: Pád Avalonu.

1 

REALM
S

1 1 

REALM
S

1 FIGURKA

REALM
S

FIGURKA A

REALM
S

AA

REALM
S

AILEI

REALM
S

ILEIILEI

REALM
S

ILEI

REALM
S

APÍR

REALM
S

APÍRO

REALM
S

OAPÍROAPÍR

REALM
S

APÍROAPÍR VÉ

REALM
S

VÉOVÉO

REALM
S

OVÉO K

REALM
S

KO

REALM
S

OKOK

REALM
S

KOK MP

REALM
S

MP

4 

REALM
S

4 

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN1 

AW
AKEN1 

3 

AW
AKEN

3 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

1

REALM
S

1

Na pozice vlastností podél levého a pravého okraje desky polož 

REALM
S

Na pozice vlastností podél levého a pravého okraje desky polož 

Poté v krabici najdi OMEZOVAČ ZDRAV  ve tvaru písmene T. 

REALM
S

Poté v krabici najdi OMEZOVAČ ZDRAV  ve tvaru písmene T. 

REALM
S

Umísti jej na výchozí pozici stupnice zdraví označenou dvěma 

REALM
S

Umísti jej na výchozí pozici stupnice zdraví označenou dvěma 

červenými šipkami u Beora je to pozice . Nyní přejdeme ke 

REALM
S

červenými šipkami u Beora je to pozice . Nyní přejdeme ke 

stupnicím výdrže a hrůzy  jež se nachází po levé a pravé straně 

REALM
S

stupnicím výdrže a hrůzy  jež se nachází po levé a pravé straně 

stupnice zdraví. Na výchozí pozice těchto stupnic  označené 

REALM
S

stupnice zdraví. Na výchozí pozice těchto stupnic  označené 

z obou stran červenými šipkami  rovněž polož univerzální 

REALM
S

z obou stran červenými šipkami  rovněž polož univerzální 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

1

REALM
S

1

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

ESKY

REALM
S

ESKY A

REALM
S

A KARTY

REALM
S

KARTY

O

REALM
S

OR

REALM
S

RIÁL

REALM
S

IÁL

RAVIDLA

REALM
S

RAVIDLA HRY

REALM
S

HRY

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN4 

AW
AKEN4 KARTY

AW
AKENKARTYKARTY

AW
AKENKARTY P

AW
AKENPO

AW
AKENOSTAVY

AW
AKENSTAVYSTAVY

AW
AKENSTAVY

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

DESKA

REALM
S

DESKA



3

ZAJÍC PALOUČNÍK

Oportunista
Ač dosahují i velikosti ovce, 

není snadné paloučníky polapit.

Příležitost: tažení  bo e

ořist:  pokrmy

1 Zt í  1 

11
, ztrácíš 

Nápor 

4
ŠÍLENÝ FARMÁŘ

Nápor 

Když se zdá, že se zbláznil 
celý svět, není snadné udržet 
všech pět pohromadě.

Příležitost: tažení  bo eořist: 1 pokrm

Ovládej 
se.

POKUŠENÍ

t í  1 
cen nosti.

Návštěvníci si mohou dopřát řadu neřestí – žádná z nich není levná či bezpečná a všechny jsou lákavé.

Obnovíš si 1 .á Zt í  1 pov., t í   cennosti.

1
 

NEDBAJE BOLESTI

 Za až  bo  
t žen o

 

RÁNA Z MILOSTI

 Ztrácíš  1 .

 

PAST

 Namísto protivníkova 
útoku ztrácíš  a .

 

BOJOVÁ MAGIE

 t ží  1 .

 Získáš .

1

HROZIVÝ TÓN

Zt í  1  pov. Po  
 alespo   , .

SMYSL PRO DETAIL

 ni 1 a t

1

SVÉST ZE STOPY

Po  , a t í  1 pov.

1
 

NEDBAJE BOLESTI

 Za až  bo  
t žen o získáš .

1  

CHYTRÝ MANÉVR

 ž bo e   i 
elen o střetn tí  ís  

 ž bo e   i 
  

a až  bo  s  .

1  

LEST

získáš  .

 

DO ŘEH

Zab ní  Zab ní  .
 ni 1 a t

1 11

RÉTORIKA

 a ísto až o
o noť .

Po ea i .

1  

 .

 

OBRANA

 Z ol  a  to  
p oti ní  p o e e 

nes í  olit tažení 
bo e  Po to . 

 

PODPORA

 a libo olno  a t   bo o
 sle  ísti  n bo e

DOBRÉ POČASÍ
až o  posta  nes e í p ní esto ní sto í o 1  n

Zkušený cestovatel dobře ví, že dobré počasí je potřeba využít, dokud trvá.

P
Ř

P
 

P
O

L
 

 L

r č á

yhledejte všechny akty kapitoly 1 a se a te je odspodu navrch 

od do 1. 

i tvorbě balíčku událostí věnujte zvýšenou pozornost 

tomu, aby byl sestaven správně  s aktem 1 navrchu a zbytkem 

ve vzestupném po adí pod ním.

 ěkteré karty událostí mohou ovlivnit balíček událostí, 

nap . p idáním náhodných událostí navrch balíčku. avíc 

m ete být vyzváni eníkem výpravy, abyste vyhodnotili 

konkrétní akt dané kapitoly.  takovém p ípadě táhněte danou 

kartu a vyhodnoťte ji bez toho, abyste jinak měnili po adí karet 

v balíčku událostí.

á r r r y 

 a libo olno  a t   bo o
 sle  ísti  n bo e

 

 a libo olno  a t   bo o

U
D

Á
L

O
S TS T

U
D

U
D

Á
L

O
S T

N
Á

H
O

D
N

Á

Ř
P

P
O

L
 

 
P

O
L

 
 

P
O

L
L

r č á

yhledejte všechny akty kapitoly 1 a se a te je odspodu navrch 

od do 1. 

i tvorbě balíčku událostí věnujte zvýšenou pozornost 

tomu, aby byl sestaven správně  s aktem 1 navrchu a zbytkem 

ve vzestupném po adí pod ním.

 ěkteré karty událostí mohou ovlivnit balíček událostí, 

nap . p idáním náhodných událostí navrch balíčku. avíc 

m ete být vyzváni eníkem výpravy, abyste vyhodnotili 

konkrétní akt dané kapitoly.  takovém p ípadě táhněte danou 

kartu a vyhodnoťte ji bez toho, abyste jinak měnili po adí karet 

v balíčku událostí.

á r r r y

A
K

T
AA

K
T

K
A

P
I

T
O

L

A

1 L B  P O  OB ELE

Zís  1 pov. e no  a en

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

105

104

103

102

H D  H

101

L B

Zís  1 pov. e no  a en

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

105105

L B P O

Zís  1 pov. e no  a en
L B

 e no  a en
P O

2 E E  J DLO

Zís   r y  ni 1 elen  střetn tí

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

V dávných dobách do tohoto háje směli 
jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 

přestože je nyní zapomenut…

101

107106

113

LO  H J

102

 e no  a en

105105

OB ELE

 e no  a en
P O

2 E EE E
OB ELEE E
OB ELEJ DLO
OB ELEJ DLO
OB ELE

r y
 e no  a enr y
 e no  a en ni 1 elen  střetn tí
 e no  a en ni 1 elen  střetn tí
 e no  a en

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

V dávných dobách do tohoto háje směli V dávných dobách do tohoto háje směli 
jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 
Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.
jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

přestože je nyní zapomenut…Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…
a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

101101101101101

OB ELE

 e no  a en

E E
OB ELEE E
OB ELEOB ELEJ DLO
OB ELE

 ni 1 elen  střetn tí
 e no  a en ni 1 elen  střetn tí
 e no  a en

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 
V dávných dobách do tohoto háje směli V dávných dobách do tohoto háje směli 

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 
V dávných dobách do tohoto háje směli 

Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 
Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 
Historii má stejně rozsáhlou jako místní hřbitov 

 ni 1 elen  střetn tí4 O  BOJO  
Zt í  1 

V dávných dobách do tohoto háje směli V dávných dobách do tohoto háje směli 
 ís  1  e no  a en

a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…
a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…
a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…
a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.přestože je nyní zapomenut…
a budoucnost stejně prázdnou jako tamní domy.

S tím vším, co se teď na ostrově děje, 
jsou schopní válečníci k nezaplacení.

108

101
118

LE  J

103

OB ELEJ DLO
OB ELEJ DLO
OB ELEOB ELEOB ELE

jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 
přestože je nyní zapomenut…přestože je nyní zapomenut…

107107

OB ELEJ DLO
OB ELEJ DLO
OB ELEOB ELEOB ELE

 ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí

V dávných dobách do tohoto háje směli V dávných dobách do tohoto háje směli 
jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, jen druidi. Bylo to z dobrého důvodu, 

 ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí ni 1 elen  střetn tí
OOO

 ni 1 elen  střetn tí
O

 ni 1 elen  střetn tí
BOJOBOJO  

V dávných dobách do tohoto háje směli V dávných dobách do tohoto háje směli 
 ís  1  ís  1  ís  1 

V dávných dobách do tohoto háje směli 
 ís  1 

V dávných dobách do tohoto háje směli 

přestože je nyní zapomenut…přestože je nyní zapomenut…
S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, 

přestože je nyní zapomenut…
S tím vším, co se teď na ostrově děje, 

přestože je nyní zapomenut…

jsou schopní válečníci k nezaplacení.

108108108

101101

 e no  a en e no  a en e no  a en ž sto pí  na t to lo a i  t ni 

e  střetn tí e no  a en

S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, S tím vším, co se teď na ostrově děje, 
jsou schopní válečníci k nezaplacení.jsou schopní válečníci k nezaplacení.jsou schopní válečníci k nezaplacení.

108108108108

jsou schopní válečníci k nezaplacení.Opuštěnou vrchovinou se prohání vítr čeřící moře 

vzrostlé trávy a přinášející pach spáleného masa.

109

101

107

SPÁLENÁ KONKLÁVE

104

P B H 

 E  D E :
 st a te asl  en i  a lo a e  

te  so  i o osa  en i

 nižte o not  in í as  a en i  

a o st a te žeton  as

 alte no o  a t  losti

 Přes te st ž e
 be te a ti ní a t  pře t  a ta e st í

 B HE  D E :
o  se až  ne  ta  nebo  ne o o   

 i se stří a í e on ní a í 

po e n  a i   libo oln  pořa í

 O E  D E 
 po ine   sn  1 r , 

ab  sis obno il 1  a 1 .

• Po  ne  ost r  sniž s o   na  

Po  iž na  b la  t í  na ísto to o 1  .

Obnov svou  na pln  po et  

• si li e pan  obno  si ísto to o  bo   .

 lep i s o  posta  t a ení  

 Přesta  balí  s  posta

Po  si  lo a i o na en  s bole   pře ti sen  

• Po  p opa  ílenst í  pře ti na ísto to o no ní  

 Za ni al í en pře i  i 

Symbol akce
 okračování v eníku výpravy
 yhodnoť okam itě p i vstupu  

           do lokace.

 ž
 Z a í
 a

 en i
 n
 epř tels  sí lo
 Př tels  sí lo 

PŘEHLED BOL

ROZVOJ POSTAVY

zk.  Táhni 3 bojové nebo diplomatické karty 
ze svého balíčku rozvoje. Jednu vyber, 
zbylé vrať zpět a balíček zamíchej.

zk.  1. bod páru protikladných vlastností.
zk.  2. bod páru protikladných vlastností.
zk.  3. bod páru protikladných vlastností.
zk.  4. bod páru protikladných vlastností.

1  zk.  5. a všechny další body v páru 
protikladných vlastností.

H JE  ŘE

• až  len žin  t ne  a t   bo o o balí  

při ře   t ne  Z ont ol  po a  střetn tí

 B   PO

 E PO

 o st a   až  a t  1 žeton as  

a o noť e n  s opnosti sp t n  o st an ní  žeton

y r y r
» Za a  e s   libo olno  bo o o  a t

» Za a  libo oln  nožst í al í  bo o  a et 

až o  al í a t  e třeba p opo it e  s Za a  libo oln  nožst í al í  bo o  a et 

Pot  p o e  r .

» Po  si ne a l ž n  a t  o noť příležitostn  to  

na a t  střetn tí a pot  t ni 1 bo o o  a t

r  o noť to  na a t  střetn tí  

te  o po í  po t  a atel   bo o  bilan i  

Pot  p o e  r . 
r  po  b l iž a ti o n až  len 

žin  pře te  i  one  ta  Po  ne  pře te 

p t  i  b  a ti ní posta

 O E  H

• r y   až  len žin  s í ít  e 

a i ln   bo o  a t
• r r y  až  len žin  t ne 1 bo o o  a t  

• č  pře te  i  b  a ti ní posta

O OL  
• po íte te nožst í a atel   bo o  bilan i  

e li e i  po et o n  o not  střetn tí nebo í  

e střetn tí ste ít ili
PANIKA

• oli e t    í než t   i  p a i la p o pani

ŘE

PŘEHLED BOJE

nebo o o  pře t

11 , ztrácíš 1

na: 1 zk.  1 čáry

Příležitost: Zaplať 1 pokrm 

nebo  a t

Když se jej zmocnil nepopsatelný hlad, 

ze všeho nejdřív pozřel vlastní tělo.

Defenzivní, oportunista

13
BEZTĚLNÝ HLAD

2 7

Zb a

E  E

ž e t  posta a 
a ti o na  bo i  že  

získat 
a ti o na  bo i  že  

 a pot  o it in í
l: i  se ne e

eb a: ento pře t o o

Zb o

 Zabráníš 11
nel e snížit na 

ZBASTLENÁ ZBROJ

a ti o na  bo i  že  a ti o na  bo i  že  
získat 

l: i  se ne e
eb a: ento pře t o o

3 9 4 4

1 e  

ís  1 navíc.

L

1 e  

navíc.

L

oli o po í   sí le  
ís  1 r .

L

navíc.

67ís  1 navíc.
oli o po í   sí le  
ís  1 

navíc.navíc.

6767
oli t ne  n o no  

lost  že  aplatit 

1 čáry  ab s i o o il 

a t l no o   balí  

n o n  lostí

67
CESTOVATELSKÝ RITUÁL

30

KARTY:

VELKÉ KARTY (72):

BĚŽNÉ KARTY (556):

MALÉ KARTY (143):

PLASTOVÉ KOMPONENTY

10 MINCÍ

63 KARET LOKACÍ

31 ŠEDÝCH STŘETNUTÍ 

42 KARET TAJEMSTVÍ 65 KARET PŘEDMĚTŮ 36 KARET DOVEDNOSTÍ

30 KARET BEORA 30 KARET AILEI

30 KARET AREVA 30 KARET ČERVA

50 MODRÝCH ZÁKLADNÍCH  
BOJOVÝCH/DIPLOMATICKÝCH KARET

4 KARTY  
PROPADÁŠ ŠÍLENSTVÍ! 

4 KARTY UMÍRÁŠ!  
(HRA VÍCE HRÁČŮ)

8 O OVACÍCH KARET  
PRO BALÍČEK ROZVOJE POSTAVY

1 KARTA UMÍRÁŠ!

3 RŮZNÉ ODDĚLOVACÍ KARTY

50 ZELENÝCH ZÁKLADNÍCH  
BOJOVÝCH/DIPLOMATICKÝCH KARET

50 ŠEDÝCH ZÁKLADNÍCH  
BOJOVÝCH/DIPLOMATICKÝCH KARET

50 HNĚDÝCH ZÁKLADNÍCH  
BOJOVÝCH/DIPLOMATICKÝCH KARET

31 ZELENÝCH STŘETNUTÍ

31 FIALOVÝCH STŘETNUTÍ 31 MODRÝCH STŘETNUTÍ 

70 KARET  
PŘÍBĚHOVÉ UDÁLOSTI

22 KARET  
NÁHODNÉ UDÁLOSTI

9 PŘEHLEDOVÝCH KARET

8 ŽETONŮ ČASU

4 ŽETONY VÝPRAV 4 OMEZOVAČE ZDRAVÍ 1 KOSTKA STRÁŽCE

1 BĚŽNÁ KOSTKA

25 VELKÝCH  
UKAZATELŮ 

90 UNIVERZÁLNÍCH 
UKAZATELŮ

3

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

3

AW
AKEN

3

AW
AKEN

PALOUČNÍK

AW
AKEN

PALOUČNÍK

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

Oportunista

AW
AKEN

Oportunista

AW
AKEN

AW
AKEN

Oportunista

AW
AKEN

Oportunista
Ač dosahují i velikosti ovce, 

AW
AKEN

Ač dosahují i velikosti ovce, 

není snadné paloučníky polapit.

AW
AKEN

není snadné paloučníky polapit.

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

Příležitost: tažení  bo e

AW
AKEN

Příležitost: tažení  bo e

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

ořist:  

AW
AKEN

ořist:  pokrmy

AW
AKEN

pokrmy

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

1

AW
AKEN

1 Zt í  1 

AW
AKEN

Zt í  1 

AW
AKEN

AW
AKENKARTY

AW
AKENKARTY (556):

AW
AKEN (556):

31 

AW
AKEN

31 Z

AW
AKEN

ZELENÝCH

AW
AKEN

ELENÝCH

4 

AW
AKEN4 ŽET

AW
AKENŽETO

AW
AKENONY

AW
AKENNY

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

NŮ REALM
S

NŮ Č REALM
S

ČASUREALM
S

ASU

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

t í  1 

AW
AKEN

t í  1 
cen nosti

AW
AKEN

cen nosti.

AW
AKEN

.

AW
AKEN

Obnovíš si 

AW
AKEN

Obnovíš si 1 

AW
AKEN

1 

AW
AKEN

.

AW
AKEN

.Zt í  1 

AW
AKEN

Zt í  1 pov.

AW
AKEN

pov., 

AW
AKEN

, cennosti

AW
AKEN

cennosti.

AW
AKEN

.

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

 

AW
AKEN

 

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKENR

AW
AKENRÁNA

AW
AKENÁNA Z

AW
AKENZ MILOSTI

AW
AKENMILOSTI

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

102 AW
AKEN

102102 AW
AKEN

102 AW
AKEN

H AW
AKEN

H D AW
AKEN

D AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

D AW
AKEN

D  AW
AKEN

 HAW
AKEN

HAW
AKEN

101 AW
AKEN

101 AW
AKEN

AW
AKEN

HAW
AKEN

HAW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

104AW
AKEN

104AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

HAW
AKEN

HAW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

113

AW
AKEN

113113

AW
AKEN

113

AW
AKEN

AW
AKEN

HAW
AKEN

H
L AW

AKEN

LL AW
AKEN

L
H

L
HAW

AKEN

H
L

H
O AW

AKEN

OO AW
AKEN

O
H

O
HAW

AKEN

H
O

HAW
AKEN

AW
AKEN

102AW
AKEN

102AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

O AW
AKEN

O H JAW
AKEN

H JH JAW
AKEN

H JAW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

118AW
AKEN

118118AW
AKEN

118AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

104AW
AKEN

104104AW
AKEN

104AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

107AW
AKEN

107107AW
AKEN

107AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

LEAW
AKEN

LELEAW
AKEN

LELEAW
AKEN

LEAW
AKEN

AW
AKEN

103AW
AKEN

103103AW
AKEN

103AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

LEAW
AKEN

LELEAW
AKEN

LE JAW
AKEN

JJAW
AKEN

JAW
AKEN

AW
AKEN

103AW
AKEN

103103AW
AKEN

103AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

107AW
AKEN

107107AW
AKEN

107AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

JAW
AKEN

JJAW
AKEN

J
SAW

AKEN

SSAW
AKEN

S
J
S

JAW
AKEN

J
S

J
PÁLENÁAW

AKEN

PÁLENÁPÁLENÁAW
AKEN

PÁLENÁPÁLENÁAW
AKEN

PÁLENÁPÁLENÁAW
AKEN

PÁLENÁ
J

PÁLENÁ
JAW

AKEN

J
PÁLENÁ

JJ
PÁLENÁ

JAW
AKEN

J
PÁLENÁ

J
KONKLÁVEAW

AKEN

KONKLÁVEAW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

104AW
AKEN

104

ELKÉ

AW
AKEN

ELKÉ KARTY

AW
AKEN

KARTY (72):

AW
AKEN

 (72):

O

AW
AKEN

ODRÝCH

AW
AKEN

DRÝCH Z

AW
AKEN

ZÁKLADNÍCH

AW
AKEN

ÁKLADNÍCH

VÝCH

AW
AKENVÝCH/

AW
AKEN/DIPL

AW
AKENDIPLO

AW
AKENOMA

AW
AKENMATICKÝCH

AW
AKENTICKÝCHMATICKÝCHMA

AW
AKENMATICKÝCHMA

KARTY

AW
AKEN

KARTY  

AW
AKEN

  
ŠÍLENSTVÍ

AW
AKEN

ŠÍLENSTVÍ! 

AW
AKEN

! 
4 

AW
AKEN

4 

RÝCH

AW
AKEN

RÝCH STŘETNUTÍ

AW
AKEN

STŘETNUTÍ

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

ROZIVÝ

REALM
S

ROZIVÝ TÓN

REALM
S

TÓN

REALM
S

Zt í  1 REALM
S

Zt í  1  pov.REALM
S

 pov. Po  REALM
S

 Po  
 alespo   REALM

S

 alespo   REALM
S

REALM
S

,REALM
S

,REALM
S

.REALM
S

.REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

ÁL

REALM
S

ÁLNÍCH

REALM
S

NÍCH
ATELŮ

REALM
S

ATELŮ

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN 

AW
AKEN 

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN 

AW
AKEN 

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

Zb a

AW
AKEN

Zb a

AW
AKEN

AW
AKEN

E

AW
AKEN

E

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

4 4

AW
AKEN

4 4

KARET

AW
AKEN

KARET TAJEMSTVÍ

AW
AKEN

TAJEMSTVÍ

O

AW
AKENOVA

AW
AKENVACÍCH

AW
AKENCÍCH KARET

AW
AKENKARET  

AW
AKEN  

Č

AW
AKENČEK

AW
AKENEK R

AW
AKENROZ

AW
AKENOZROZR

AW
AKENROZR V

AW
AKENVO

AW
AKENOJE

AW
AKENJE P

AW
AKENPO

AW
AKENOSTAVY

AW
AKENSTAVY

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

C

REALM
S

CHYTRÝ

REALM
S

HYTRÝ MANÉVR

REALM
S

MANÉVR

REALM
S

REALM
S

 ž bo e   i 

REALM
S

 ž bo e   i 
elen o střetn tí  ís  

REALM
S

elen o střetn tí  ís  
a až  bo  s  

REALM
S

a až  bo  s  

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

L

REALM
S

LEST

REALM
S

EST

REALM
S

získáš 

REALM
S

získáš 

REALM
S

 .

REALM
S

 .

REALM
S

30 

REALM
S

30 KARET

REALM
S

KARET A

REALM
S

A

30 REALM
S

30 KARETREALM
S

KARET AREALM
S

AÁKLADNÍCH REALM
S

ÁKLADNÍCH  REALM
S

  
KARET REALM

S

KARET

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN3 

AW
AKEN3 RŮ

AW
AKENRŮZ

AW
AKENZNÉ

AW
AKENNÉ O

AW
AKENODDĚL

AW
AKENDDĚLO

AW
AKENOVA

AW
AKENVA

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

I

REALM
S

I



Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a staro-

bylou silou známou jako Divnota dříve žila záhadná rasa z
námá nyní pouze z legend. Nakonec 

však i do těchto bohapustých kon
čin přišli lidé – s dřevěnými loděmi, c�žádos�vým králem 

a jeho bratrstvem rytířů.

Prchajíce před nákazou pustošící
 jejich vzdálenou domovinu si ostrov kus po kuse podr

obili. 

Cestou vz�čovali menhiry hrozivých tvarů a záhad
ného účelu. Z bývalých vládců ostrova  

časem zbyla jen legenda.

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před-

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

a nejmoudřejších hrdinů a vyslali je žád
at o pomoc v dalekém Kamelotu. Stojíš opodál a sleduješ, 

jak se skupina bojovníků vydává v
stříc nebezpečím této divoké země.

Ty to�ž NEJSI jedním z nich.

ÚVOD
Tainted Grail je hra o přežití a napínavém odhalování příběhu 
pro  hráče. Budete se v ní moci stát součástí pohnutých osudů 
chmurného světa  v němž se mísí artušovské le endy s keltskou 
mytolo ií. Prožijete strhující  temný příběh stvořený výtvarníky 
a spisovateli z vydavatelství A aken Realms.
 Každý hráč bude ovládat jednoho ze čtyř nepravděpodob-
ných hrdinů  lidí  jež osud donutil zou ale vzdorovat silám  jimž 
podlehli daleko silnější a moudřejší bojovníci  než jsou oni. Kra-
jem se šíří zvrácená  zhoubná síla nazývaná Divnota a zdroje po-
travy se beznadějně tenčí. Přesto  či právě proto  se postavy vaše-
ho příběhu vydávají vstříc nebezpečným setkáním  aby dokázaly 
nemožné  a mnohokrát přitom zemřely. 

JEDNODUCHÝ PŘEHLED HRY
Ve standardní hře Tainted rail budete většinu času putovat po 
nebezpečném ostrově Avalon. Vaše postava bude spotřebovávat 
svou výdrž cestováním z jedné lokace na druhou a objevováním 
nových míst. Abyste se dostali dál  budete často nuceni aktivovat 
některý z menhirů  soch  rozptýlených po celém království. Tyto 
monumenty totiž postupně ztrácí svou moc  až plně vyhasnou. 
ejich aktivace však spotřebuje značné zdroje. Při promýšlení 

svého postupu si prověříte své plánovací a lo istické dovednosti.
 Každou z lokací  jež navštívíte  můžete kdykoli blíže prozkou-
mat. Průzkum vás vrhne doprostřed nelineárního  rozvětveného 
příběhu  zaznamenaného v Deníku výpravy. Dějové zvraty se 

často promítnou do samotného herního světa  některé karty lo-
kací se nahradí pozměněnou verzí  získáte karty tajemství nebo 
odemknete stavy  jež změní průběh hry. 
 V určitém okamžiku přijde konec dne. Na počátku každého 
dne se odhalí nová karta události  jež pomalu posune čas 
kupředu a postaví před vás nové výzvy.
 Ve hře vás také čeká mnoho náhodných střetnutí. ejich 
řešení s pomocí balíčků boje a diplomacie prověří vaše doved
nosti v sestavování balíčku a taktické umění.
 Odměny z těchto střetnutí vám umožní rozvíjet svou postavu. 
Budete si moci rozšířit a optimalizovat své dva balíčky  získat 
zajímavé dovednosti  vylepšit vlastnosti. S jejich pomocí nakonec 
dosáhnete částí ostrova  do nichž byste se dříve nedokázali do-
stat. Tak se propracujete až na konec kapitoly či konec celé kam-
paně.
 Pokud si vás před tím však nevezme smrt nebo šílenství. e-
jich stín nad vámi bude viset od samého počátku. Pád Avalonu 
koneckonců není časem  ve kterém byste chtěli dobrovolně žít
 Když se do příběhu opět vrátíte  budete snad o něco moudřejší 
a lépe připraveni

ZÁKLADNÍ INFORMACE
V n sledujícím oddíle v m hru stru ně představíme a sezn míme v s s jejími sou stmi. Pokud se v ak nem žete 
do kat sv  první v pravy, m žete tuto st přesko it a přejít přímo k oddílu Příprava kampaně.

4

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

ZÁKLADNÍ INFORMACE

REALM
S

ZÁKLADNÍ INFORMACE
V n sledujícím oddíle v m hru stru ně představíme a sezn míme v s s jejími sou stmi. Pokud se v ak nem žete 

REALM
S

V n sledujícím oddíle v m hru stru ně představíme a sezn míme v s s jejími sou stmi. Pokud se v ak nem žete 
do kat sv  první v pravy, m žete tuto st přesko it a přejít přímo k oddílu Příprava kampaně.

REALM
S

do kat sv  první v pravy, m žete tuto st přesko it a přejít přímo k oddílu Příprava kampaně.

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

Ve standardní hře Tainted rail budete většinu času putovat po 

AW
AKEN

Ve standardní hře Tainted rail budete většinu času putovat po 
nebezpečném ostrově Avalon. Vaše postava bude spotřebovávat 

AW
AKEN

nebezpečném ostrově Avalon. Vaše postava bude spotřebovávat 
svou výdrž cestováním z jedné lokace na druhou a objevováním 

AW
AKEN

svou výdrž cestováním z jedné lokace na druhou a objevováním svou výdrž cestováním z jedné lokace na druhou a objevováním 

AW
AKEN

svou výdrž cestováním z jedné lokace na druhou a objevováním 
nových míst. Abyste se dostali dál  budete často nuceni aktivovat 

AW
AKENnových míst. Abyste se dostali dál  budete často nuceni aktivovat nových míst. Abyste se dostali dál  budete často nuceni aktivovat 

AW
AKENnových míst. Abyste se dostali dál  budete často nuceni aktivovat 

některý z menhirů  soch  rozptýlených po celém království. Tyto 

AW
AKENněkterý z menhirů  soch  rozptýlených po celém království. Tyto některý z menhirů  soch  rozptýlených po celém království. Tyto 

AW
AKENněkterý z menhirů  soch  rozptýlených po celém království. Tyto 

monumenty totiž postupně ztrácí svou moc  až plně vyhasnou. 

AW
AKENmonumenty totiž postupně ztrácí svou moc  až plně vyhasnou. 

ejich aktivace však spotřebuje značné zdroje. Při promýšlení 

AW
AKENejich aktivace však spotřebuje značné zdroje. Při promýšlení 

svého postupu si prověříte své plánovací a lo istické dovednosti.

AW
AKENsvého postupu si prověříte své plánovací a lo istické dovednosti.

Každou 

AW
AKENKaždou z lokací  jež navštívíte  můžete kdykoli blíže prozkou

AW
AKENz lokací  jež navštívíte  můžete kdykoli blíže prozkou

mat. Průzkum vás vrhne doprostřed nelineárního  rozvětveného 

AW
AKEN

mat. Průzkum vás vrhne doprostřed nelineárního  rozvětveného 
příběhu  zaznamenaného v Deníku výpravy. Dějové zvraty se 

AW
AKEN

příběhu  zaznamenaného v Deníku výpravy. Dějové zvraty se 

REALM
S

REALM
SZÁKLADNÍ INFORMACE

REALM
SZÁKLADNÍ INFORMACE

V n sledujícím oddíle v m hru stru ně představíme a sezn míme v s s jejími sou stmi. Pokud se v ak nem žete 

REALM
S

V n sledujícím oddíle v m hru stru ně představíme a sezn míme v s s jejími sou stmi. Pokud se v ak nem žete 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

 je hra o přežití a napínavém odhalování příběhu 

REALM
S

 je hra o přežití a napínavém odhalování příběhu 
pro  hráče. Budete se v ní moci stát součástí pohnutých osudů 

REALM
S

pro  hráče. Budete se v ní moci stát součástí pohnutých osudů 
chmurného světa  v němž se mísí artušovské le endy s keltskou 

REALM
S

chmurného světa  v němž se mísí artušovské le endy s keltskou 
mytolo ií. Prožijete strhující  temný příběh stvořený výtvarníky 

REALM
S

mytolo ií. Prožijete strhující  temný příběh stvořený výtvarníky 

hráč bude ovládat jednoho ze čtyř nepravděpodob

REALM
S

hráč bude ovládat jednoho ze čtyř nepravděpodob-

REALM
S

-
ných hrdinů  lidí  jež osud donutil zou ale vzdorovat silám  jimž 

REALM
S

ných hrdinů  lidí  jež osud donutil zou ale vzdorovat silám  jimž 
podlehli daleko silnější a moudřejší bojovníci  než jsou oni. Kra

REALM
S

podlehli daleko silnější a moudřejší bojovníci  než jsou oni. Kra
jem se šíří zvrácená  zhoubná síla nazývaná Divnota a zdroje po

REALM
S

jem se šíří zvrácená  zhoubná síla nazývaná Divnota a zdroje po
travy se beznadějně tenčí. Přesto  či právě proto  se postavy vaše

REALM
S

travy se beznadějně tenčí. Přesto  či právě proto  se postavy vaše
ho příběhu vydávají vstříc nebezpečným setkáním  aby dokázaly 

REALM
S

ho příběhu vydávají vstříc nebezpečným setkáním  aby dokázaly 
nemožné  a mnohokrát přitom zemřely. REALM

S

nemožné  a mnohokrát přitom zemřely. 

PŘEHLEDREALM
S

PŘEHLED
Ve standardní hře Tainted rail budete většinu času putovat po REALM

S

Ve standardní hře Tainted rail budete většinu času putovat po 
nebezpečném ostrově Avalon. Vaše postava bude spotřebovávat REALM

S

nebezpečném ostrově Avalon. Vaše postava bude spotřebovávat 

často promítnou do samotného herního světa  některé karty lo

REALM
S

často promítnou do samotného herního světa  některé karty lo
kací se nahradí pozměněnou verzí  získáte karty tajemství nebo 

REALM
S

kací se nahradí pozměněnou verzí  získáte karty tajemství nebo 
odemknete stavy  jež změní průběh hry. 

REALM
S

odemknete stavy  jež změní průběh hry. 
V ur

REALM
S

V ur
dne se odhalí nová karta události  jež pomalu posune čas 

REALM
S

dne se odhalí nová karta události  jež pomalu posune čas 

do kat sv  první v pravy, m žete tuto st přesko it a přejít přímo k oddílu Příprava kampaně.

REALM
S

do kat sv  první v pravy, m žete tuto st přesko it a přejít přímo k oddílu Příprava kampaně.

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

AW
AKEN

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

AW
AKEN

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

AW
AKEN

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

však i do těchto bohapustých kon
čin přišli lidé – s dřevěnými loděmi, c�žádos�vým králem 

AW
AKENvšak i do těchto bohapustých kon

čin přišli lidé – s dřevěnými loděmi, c�žádos�vým králem 

Prchajíce před nákazou pustošící
 jejich vzdálenou domovinu si ostrov kus po kuse podr

obili. 

AW
AKENPrchajíce před nákazou pustošící

 jejich vzdálenou domovinu si ostrov kus po kuse podr
obili. 

Cestou vz�čovali menhiry hrozivých tvarů a záhad
ného účelu. Z bývalých vládců ostrova 

AW
AKEN

Cestou vz�čovali menhiry hrozivých tvarů a záhad
ného účelu. Z bývalých vládců ostrova 

časem zbyla jen legenda.

AW
AKEN

časem zbyla jen legenda.

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

AW
AKEN

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

AW
AKEN

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

AW
AKEN

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

AW
AKEN

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

AW
AKEN

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

AW
AKEN

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

a

AW
AKEN

a nejmoudřejších hrdinů a vy

AW
AKEN

nejmoudřejších hrdinů a vynejmoudřejších hrdinů a vy

AW
AKEN

nejmoudřejších hrdinů a vy
jak se skupina bojovníků vydává v

stříc nebezpečím této divoké země.

AW
AKEN

jak se skupina bojovníků vydává v
stříc nebezpečím této divoké země.

jak se skupina bojovníků vydává v
stříc nebezpečím této divoké země.

AW
AKEN

jak se skupina bojovníků vydává v
stříc nebezpečím této divoké země.

Ty to�ž NEJSI jedním z nich.

AW
AKEN

Ty to�ž NEJSI jedním z nich.

REALM
S

REALM
S

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou aREALM

S

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec REALM

S

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou aREALM

S

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

a dříve žila záhadná rasa znám
á nyní pouze z legend. Nakonec 

Tento ostrov nebyl nikdy souzen l
idem. V zemi prostírající se mezi naší realitou a

řešení s pomocí balíčků boje a diplomacie prověří vaše doved

REALM
Sřešení s pomocí balíčků boje a diplomacie prověří vaše doved

y z těchto střetnutí vám umožní rozvíjet svou postavu. 

REALM
S

y z těchto střetnutí vám umožní rozvíjet svou postavu. 
Budete si moci rozšířit a optimalizovat své dva balíčky  získat 

REALM
S

Budete si moci rozšířit a optimalizovat své dva balíčky  získat 
zajímavé dovednosti  vylepšit vlastnosti. S jejich pomocí nakonec 

REALM
S

zajímavé dovednosti  vylepšit vlastnosti. S jejich pomocí nakonec 
dosáhnete částí ostrova  do nichž byste se dříve nedokázali do

REALM
S

dosáhnete částí ostrova  do nichž byste se dříve nedokázali do-

REALM
S

-
stat. Tak se propracujete až na konec kapitoly či konec celé kam

REALM
S

stat. Tak se propracujete až na konec kapitoly či konec celé kam-

REALM
S

-

si vás před tím však nevezme smrt nebo šílenství. e

REALM
S

si vás před tím však nevezme smrt nebo šílenství. e
jich stín nad vámi bude viset od samého počátku. Pád Avalonu 

REALM
S

jich stín nad vámi bude viset od samého počátku. Pád Avalonu 
koneckonců není časem  ve kterém byste chtěli dobrovolně žít

REALM
S

koneckonců není časem  ve kterém byste chtěli dobrovolně žít
yž se do příběhu opět vrátíte  budete snad o něco moudřejší 

REALM
S

yž se do příběhu opět vrátíte  budete snad o něco moudřejší 

AW
AKEN

AW
AKEN

slali je žádat o pomoc v dalekém Kamelotu. Stojíš opodál a sleduješ, 

AW
AKEN

slali je žádat o pomoc v dalekém Kamelotu. Stojíš opodál a sleduješ, REALM
S

REALM
S

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

REALM
S

O č�ři sta let později již nevíme ani to, jak se jmenovali. Lidé Avalonu je nazývají „před

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá REALM

S

chůdci“. Přišly těžké časy. Rudá smrt se vrá�la. Menhiry hasnou a bez jejich síly se
 celá 

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších REALM
S

země pomalu propadá zpět do Divno�. Vaši vůdci proto shromáždili pě�ci těch nejsilnějších 

slali je žádat o pomoc v dalekém Kamelotu. Stojíš opodál a sleduješ, REALM
S

slali je žádat o pomoc v dalekém Kamelotu. Stojíš opodál a sleduješ, 



PŘEDSTAVENÍ KOMPONENT
Tato stránka ukazuje  jak hra Tainted Grail vypadá v průběhu 
partie. Zárove  vám přiblíží rozmístění a lohou jednotlivých 
herních komponent.

DENÍK VÝPRAVY
a dá karta lokace má svůj vlastní oddíl 

v eníku výpravy

STŘETNUTÍ
SE STRÁŽCEM
Mocná bytost pronásle-
dující postdující postdu avy. jící postavy. jící post

MINCE
Zasunují se do základen 
menhirů  ejich otáčením 
se zaznamenává čas, po 
který menhiry zůstanou 
ve hře  

ALÍČEK DOVEDNOSTÍ
ásoba dovedností, z nich  mohou 

hráči vybírat při vylepšování své 
postavy

BALÍČKY STŘETNUTÍ
tyři druhy nebezpečí  ě

která překonáte pomocí boje, 
jiná pomocí diplomacieBALÍČEK PŘEDMĚTŮ

ě né vybavení, od částí 
zbroje a po lano

KARTY LOKACÍ
Tvoří modulární herní plán

MENHIRY
trá né kameny valonu
mezují počet odhalených 

karet lokací

BALÍČEK
UDÁLOSTÍ
A ODHAZOVACÍ
HROMÁDKA

arty, je  pohání příběh 
či přidávají rozmanité 
náhodné e ekty

KTIVNÍ VÝPRAVAVA AVAV
arta s důle itým kolem

FIGURKY POSTAV
aše postavy  a dé z nich nále í 

vlastní deska, karta a sada bojových 
a diplomatických karet

OMEZOVAČ ZDRAVÍ
Zvláštní dílek ve tvaru písmene T. 
Pokládá se na stupnici zdraví  
na desce postavy. 

ŽETONY ČASU  
A VÝPRAV
mis ují se na různé kom-

ponenty nebo se vyu ívají 
k označení mincí

UKAZATELE A VELKÉ
UKAZATELE
Velký ukazatel má hodnotu 
 bě ných ukazatelůukazatelůukazat

KARTY DOVEDNOSTÍ
ů ete je získat za nabyté 

zkušenosti  řipojují se 
k desce postavydesce postavydesce post

PŘEHLEDOVÉ KARTY
ysvětlivky symbolů, průběh tahu, 

základní akce a jiné u itečné in ormace  

BALÍČEK LOKACÍ
Obsahuje karty dosud 
neodhalených lokací.

ALÍČKY BOJE A DIPLOMACIE
a dá postava má svůj osobní balíček pro 

řešení bojových a diplomatických střetnutí

DESKY
Na desce se nachází karta postavy, její 
zdroje, vlastnosti a stupnice pře ití

KARTY SMRTI A ŠÍLENSTVÍ
řipojují se k deskám umírajících 

či pomatených postavpomatených postavpomat

PRŮVODNÍ DOPISY, ISY, ISY MAPY, Y, Y
UKLÁDACÍ LISTY

alší listiny, je  hra vyu ívá

BALÍČEK TAJEMSTVÍ
Tyto číslované karty mohou 
obsahovat cokoliv, od 
jedinečných předmětů po 
zvláštní pravidla!

5

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

 vypadá v průběhu 

REALM
S

 vypadá v průběhu 
partie. Zárove  vám přiblíží rozmístění a lohou jednotlivých 

REALM
S

partie. Zárove  vám přiblíží rozmístění a lohou jednotlivých 

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

ESKY

AW
AKEN

ESKY POSTAVY

AW
AKEN

POSTAVY
Na desce se nachází karta postavy, její 

AW
AKEN

Na desce se nachází karta postavy, její 
zdroje, vlastnosti a stupnice pře ití

AW
AKEN

zdroje, vlastnosti a stupnice pře ití

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

Zasunují se do základen 

REALM
S

Zasunují se do základen 
menhirů  ejich otáčením 

REALM
S

menhirů  ejich otáčením 
se zaznamenává čas, po 

REALM
S

se zaznamenává čas, po 
který menhiry zůstanou 

REALM
S

který menhiry zůstanou 
ve hře  

REALM
S

ve hře  

REALM
S

REALM
S

REALM
S

B

REALM
S

BALÍČEK

REALM
S

ALÍČEK
ásoba dovedností, z nich  mohou 

REALM
S

ásoba dovedností, z nich  mohou 
hráči vybírat při vylepšování své 

REALM
S

hráči vybírat při vylepšování své 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

PŘEDMĚTŮ

REALM
S

PŘEDMĚTŮ
ě né vybavení, od částí 

REALM
S

ě né vybavení, od částí 

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

základní akce a jiné u itečné in ormace  

AW
AKEN

základní akce a jiné u itečné in ormace  

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

B

AW
AKEN

BALÍČKY

AW
AKEN

ALÍČKY
a dá postava má svůj osobní balíček pro 

AW
AKEN

a dá postava má svůj osobní balíček pro 
řešení bojových a diplomatických střetnutí

AW
AKEN

řešení bojových a diplomatických střetnutí

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

arty, je  pohání příběh 

REALM
S

arty, je  pohání příběh 
či přidávají rozmanité 

REALM
S

či přidávají rozmanité 
náhodné e ekty

REALM
S

náhodné e ekty

REALM
S

REALM
S

REALM
S

AREALM
S

AKTIVNÍREALM
S

KTIVNÍ
arta s důle itým kolemREALM

S

arta s důle itým kolemREALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

Velký ukazatel má hodnotu 

REALM
S

Velký ukazatel má hodnotu 

REALM
S

REALM
S



PŘÍPRAVA POSTAVY
Každý hráč samostatně provede následující kroky. 

) Vyberte si svou postavu. Vezměte si její kartu a k ní desku 
ve stejné barvě. 
 Rada: ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast-
ností popsanou na přední straně své karty, ale také délkou stupnic pře ití 
na desce postavy a jedinečnými kartami boje a diplomacie   

) Ozna te v chozí rovně sv  výdr e  a hrůzy . Vy-
hledejte na kartě své postavy stupnice označené symboly 
a . Na výchozí pozice těchto stupnic označené z obou stran 
červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. 

) a v chozí pozici stupnice zdraví  umístěte omezova  
zdraví ve tvaru písmene T. Najdete ji taktéž podle dvou červe
ných šipek. 

ezvyklý tvar tohoto ukazatele vám bude připomínat vliv vašeho  na 
zbylé dvě stupnice viz růběh hry  zbylé dvě stupnice viz růběh hry  

V) Vyzna te sv  v chozí vlastnosti. ejich výchozí hodnoty 
naleznete na druhé straně karty postavy. 

V) Vyzna te sv  v chozí zdroje. ejich seznam se rovněž na-
chází na rubové straně karty vaší postavy. Umístěte odpovídající 
počty univerzálních ukazatelů na pole zdrojů své desky.

V ) Vedle desky se svou postavou si odložte sv ch  bojo-
v ch a diplomatick ch karet v barvě sv  desky. Mezi nimi je 

 základních bojových a diplomatických karet v barvě vaší des-
ky a  pokročilých bojových a diplomatických karet se jménem 
vaší postavy uvedeným nad názvem karty.

ři přípravě svého balíčku si mů ete pomoci čísly karet  ilei zelená 
barva  by si například měla připravit bojové karty s čísly  , karty 
diplomacie s čísly  , pokročilé bojové karty se svým jménem a čísly 

  a pokročilé karty diplomacie se svým jménem a čísly   
 okud si stále nejste jisti, jak karty odlišit, podívejte se na podrobný 
popis karet v oddílech oj a iplomacie těchto pravidel

V ) Vytvořte sv  v chozí balí ky boje a diplomacie, každ  
o  kart ch. Vezměte  základních bojových karet a  základ-
ních karet diplomacie s praporcem v barvě vaší desky viz obrázek 
níže . Praporec najdete pod názvem karty. Karty zamíchejte 
a po ložte vedle své desky bojové karty nalevo  karty diplomacie 
napravo . 
  postav z jiných kampaní je nutné podívat se na seznamy výchozích 
balíčků uvedené na druhé straně příslušné karty postavy  
  kampani ád valonu mají výchozí karty pou ité v tomto kroku 
čísla 
 ýchozí karty  jména postav!

V ) Vytvořte sv  balí ky rozvoje postavy s  kartami 
boje a  kartami diplomacie. Vezměte všech  pokročilých 
bojových karet se jménem vaší postavy. Poté vezměte zbylých 

 základních bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  
které jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím kro-
ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito 

 základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své 
postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat 
nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. 
 Nyní to samé prove te s kartami diplomacie  a vytvořte si tak 
diplomatický balíček rozvoje postavy. 
 Oba balíčky rozvoje uložte do jedné z ukládacích přihrádek 
v krabici nebo na ně položte kartu Balíček rozvoje postavy .

) Položte kartu sv  postavy na desku. n ormace o přípravě 
postavy zůstanou zakryté  karta bude ležet stranou s osobní akcí 
nahoru. 

) Pře těte si pr vodní dopis ur en  va í postavě. Dozvíte se 
v něm další okolnosti své současné situace. Napsal ho váš bývalý 
mentor  jenž zmizel spolu s předešlou výpravou.
 Průvodní dopisy také obsahují jedinečné číslo vaší postavy  
které se ve vzácných případech využívá při řešení nerozhodných 
situací a hlasování.

PŘÍPRAVA KAMPANĚ
Pro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod-
ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic
kou kampaň, řiďte se následujícími pokyny. 
Vrátíteli se k rozehrané kampani, nemusíte provádět plnou přípravu hry. Místo toho nahlédněte do kapitoly 
Uložení hry v oddíle Základní pravidla této příručky.

6

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

PŘÍPRAVA KAMPANĚ

REALM
S

PŘÍPRAVA KAMPANĚ
Pro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod

REALM
S

Pro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod
ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic

REALM
S

ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic
kou kampaň, řiďte se následujícími pokyny.REALM

S

kou kampaň, řiďte se následujícími pokyny.

AW
AKEN

) a v chozí pozici stupnice 

AW
AKEN

) a v chozí pozici stupnice 
zdraví ve tvaru písmene T. 

AW
AKENzdraví ve tvaru písmene T. 

ných šipek. 

AW
AKENných šipek. 

ezvyklý tvar tohoto ukazatele vám bude připomínat vliv vašeho

AW
AKENezvyklý tvar tohoto ukazatele vám bude připomínat vliv vašeho

zbylé dvě stupnice viz růběh hry  

AW
AKENzbylé dvě stupnice viz růběh hry  

AW
AKENzbylé dvě stupnice viz růběh hry  

AW
AKENzbylé dvě stupnice viz růběh hry  

V) Vyzna te sv  v chozí vlastnosti.

AW
AKEN

V) Vyzna te sv  v chozí vlastnosti.

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

STAVY

REALM
S

STAVY

 Vezměte si její kartu a k ní desku 

REALM
S

 Vezměte si její kartu a k ní desku 

 ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast

REALM
S

 ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast-

REALM
S

- ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast- ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast

REALM
S

 ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast- ostavy se liší především svou osobní akcí a zápornou vlast
popsanou na přední straně své karty, ale také délkou stupnic pře ití 

REALM
S

popsanou na přední straně své karty, ale také délkou stupnic pře ití 
na desce postavy a jedinečnými kartami boje a diplomacie   

REALM
S

na desce postavy a jedinečnými kartami boje a diplomacie   

) Ozna te v chozí rovně sv  

REALM
S

) Ozna te v chozí rovně sv  

REALM
S

výdr e

REALM
S

výdr e  a 

REALM
S

 a 

REALM
S

hrůzy

REALM
S

hrůzy
hledejte na kartě své postavy stupnice označené symboly 

REALM
S

hledejte na kartě své postavy stupnice označené symboly 
. Na výchozí pozice těchto stupnic označené z obou stran REALM

S

. Na výchozí pozice těchto stupnic označené z obou stran 
červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. REALM

S

červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. REALM
S

červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. REALM
S

červenými šipkami  umístěte kostičky univerzálních ukazatelů. 

V ) Vytvořte sv  v chozí balí ky boje a diplomacie, každ  

REALM
S

V ) Vytvořte sv  v chozí balí ky boje a diplomacie, každ  
o

REALM
S

o  

REALM
S

 
ních karet diplomacie s praporcem v barvě vaší desky viz obrázek 

REALM
S

ních karet diplomacie s praporcem v barvě vaší desky viz obrázek 

REALM
SPŘÍPRAVA KAMPANĚ

REALM
SPŘÍPRAVA KAMPANĚPŘÍPRAVA KAMPANĚ

REALM
SPŘÍPRAVA KAMPANĚPŘÍPRAVA KAMPANĚ

REALM
SPŘÍPRAVA KAMPANĚ

Pro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod

REALM
SPro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvodPro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod

REALM
SPro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvodPro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod

REALM
SPro snadné a rychlé seznámení se hrou vřele doporučujeme využít tutoriálu, který vás prostřednictvím úvod

ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic

REALM
S

ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasicního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic

REALM
S

ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasicního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic

REALM
S

ního sólového dobrodružství provede základními mechanismy hry. Pokud potřebujete připravit hru pro klasic

ozehrané kampani, nemusíte provádět plnou přípravu hry. Místo toho nahlédněte do kapitoly 

REALM
S

ozehrané kampani, nemusíte provádět plnou přípravu hry. Místo toho nahlédněte do kapitoly ozehrané kampani, nemusíte provádět plnou přípravu hry. Místo toho nahlédněte do kapitoly 

REALM
S

ozehrané kampani, nemusíte provádět plnou přípravu hry. Místo toho nahlédněte do kapitoly 

AW
AKEN

chází na rubové straně karty vaší postavy. Umístěte odpovídající 

AW
AKEN

chází na rubové straně karty vaší postavy. Umístěte odpovídající 

V ) Vedle desky se svou postavou si odložte sv ch  bojo

AW
AKEN

V ) Vedle desky se svou postavou si odložte sv ch  bojo
v ch a diplomatick ch karet v barvě sv  desky. 

AW
AKEN

v ch a diplomatick ch karet v barvě sv  desky. 
 základních bojových a diplomatických karet v barvě vaší des

AW
AKEN

 základních bojových a diplomatických karet v barvě vaší des
ky a  pokročilých bojových a diplomatických karet se jménem 

AW
AKEN

ky a  pokročilých bojových a diplomatických karet se jménem 
vaší postavy uvedeným nad názvem karty.

AW
AKEN

vaší postavy uvedeným nad názvem karty.
ři přípravě svého balíčku si mů ete pomoci čísly karet  ilei zelená 

AW
AKEN

ři přípravě svého balíčku si mů ete pomoci čísly karet  ilei zelená 
barva  by si například měla připravit bojové karty s čísly  , karty 

AW
AKEN

barva  by si například měla připravit bojové karty s čísly  , karty 
diplomacie s čísly  , pokročilé bojové karty se svým jménem a čísly 

AW
AKEN

diplomacie s čísly  , pokročilé bojové karty se svým jménem a čísly 
  a pokročilé karty diplomacie se svým jménem a čísly   

AW
AKEN

  a pokročilé karty diplomacie se svým jménem a čísly   
okud 

AW
AKEN

okud si stále nejste jisti, jak karty odlišit, podívejte se na podrobný 

AW
AKEN

si stále nejste jisti, jak karty odlišit, podívejte se na podrobný 
popis karet v oddílech oj a iplomacie těchto pravidel

AW
AKEN

popis karet v oddílech oj a iplomacie těchto pravidel

) Položte kartu sv  postavy na desku. 

AW
AKEN

) Položte kartu sv  postavy na desku. 
postavy zůstanou zakryté  karta bude ležet stranou s osobní akcí 

AW
AKEN

postavy zůstanou zakryté  karta bude ležet stranou s osobní akcí 
nahoru. 

AW
AKENnahoru. 

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S postav z jiných kampaní je nutné podívat se na seznamy výchozích 

REALM
S postav z jiných kampaní je nutné podívat se na seznamy výchozích 

pani ád valonu mají výchozí karty pou ité v tomto kroku 

REALM
S

pani ád valonu mají výchozí karty pou ité v tomto kroku 

REALM
S

V ) Vytvořte sv  balí ky rozvoje postavy s  kartami 

REALM
S

V ) Vytvořte sv  balí ky rozvoje postavy s  kartami 
boje a  kartami diplomacie. 

REALM
S

boje a  kartami diplomacie. boje a  kartami diplomacie. 

REALM
S

boje a  kartami diplomacie. Vezměte všech  pokročilých 

REALM
S

Vezměte všech  pokročilých 
bojových karet se jménem vaší postavy. Poté vezměte zbylých 

REALM
S

bojových karet se jménem vaší postavy. Poté vezměte zbylých bojových karet se jménem vaší postavy. Poté vezměte zbylých 

REALM
S

bojových karet se jménem vaší postavy. Poté vezměte zbylých 
h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  

REALM
S

h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  

REALM
S

h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  

REALM
S

h bojových karet v barvě své desky ty bez praporce  
které jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím kro

REALM
S

které jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím krokteré jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím kro

REALM
S

které jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím krokteré jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím kro

REALM
S

které jste při vytváření výchozího balíčku v předcházejícím kro
ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito 

REALM
S

ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito 

REALM
S

ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito 

REALM
S

ku nepoužili . Zamíchejte oněch  pokročilých karet s těmito 
 základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své 

REALM
S

 základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své  základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své 

REALM
S

 základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své  základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své 

REALM
S

 základními kartami. Právě jste vytvořili balíček rozvoje své 
postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat 

REALM
S

postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat 

REALM
S

postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat 

REALM
S

postavy čítající  karet. V průběhu hry si z něj budete kupovat 
nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. 

REALM
S

nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. 

REALM
S

nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. 

REALM
S

nové karty  a vylepšovat tak svůj balíček. 
Nyní REALM

S

Nyní to samé prove te s kartami diplomacie  a vytvořte si tak REALM
S

to samé prove te s kartami diplomacie  a vytvořte si tak to samé prove te s kartami diplomacie  a vytvořte si tak REALM
S

to samé prove te s kartami diplomacie  a vytvořte si tak 
diplomatický balíček rozvoje postavy. REALM

S

diplomatický balíček rozvoje postavy. diplomatický balíček rozvoje postavy. REALM
S

diplomatický balíček rozvoje postavy. 
Oba balíčREALM

S

Oba balíčky rozvoje uložte do jedné z ukládacích přihrádek REALM
S

ky rozvoje uložte do jedné z ukládacích přihrádek 
abici nebo na ně položte kartu Balíček rozvoje postavy .REALM

S

abici nebo na ně položte kartu Balíček rozvoje postavy .

AW
AKEN
v něm další okolnosti své současné situace. Napsal ho váš bývalý 

AW
AKEN
v něm další okolnosti své současné situace. Napsal ho váš bývalý 
mentor  jenž zmizel spolu s předešlou výpravou.

AW
AKEN
mentor  jenž zmizel spolu s předešlou výpravou.

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

odní dopisy také obsahují jedinečné číslo vaší postavy  

AW
AKEN

odní dopisy také obsahují jedinečné číslo vaší postavy  
které se ve vzácných případech využívá při řešení nerozhodných 

AW
AKENkteré se ve vzácných případech využívá při řešení nerozhodných 

REALM
S

REALM
S

Dozvíte se REALM
S

Dozvíte se 
v něm další okolnosti své současné situace. Napsal ho váš bývalý REALM

S

v něm další okolnosti své současné situace. Napsal ho váš bývalý 



) Vezměte si svou mapu ostrova. Pokud Avalon ještě neznáte  
pomůže vám mapa při cestování na některá důležitá místa os-
trova. Nezapome te však na to  že karto ra  jenž mapu vytvořil  
žil před více než sto lety. eho nákres tak již nemusí odpovídat 
skutečné situaci

PŘÍPRAVA HERNÍHO 
SVĚTA 
Poté  co si všichni hráči připravili své postavy  prove te následující 
kroky.

) Umístěte v chozí lokaci. Výchozí lokací pro Pád Avalonu je 
lokace . Položte její kartu doprostřed herní plochy a umístěte 
na ni urky všech postav  se kterými začínáte kampa  hrát. 

II) a v chozí lokaci postavte jednu figurku menhiru 
a vsu te do její z kladny minci.  Minci natočte tak  aby uka-
zovala následující hodnotu   pro  hráče   pro  hráče  

 pro  hráče  nebo  pro  hráče .
 Tato důle itá čísla udávají, kolik dní zbývá do chvíle, ne  menhir vy-
hasne viz enhiry a ivnota  

) estavte v chozí st mapy. Podívejte se na čtveřici smě
rových čísel natištěných podél všech čtyř okrajů výchozí lokace. 
Najděte karty lokací označené těmito čísly a připojte je k od po
vídajícím stranám karty výchozí lokace. 
 Příklad:  kampani ád valonu byste měli k horní straně výchozí 
lokace  připojit ovcův háj , k levé straně álečnický jarmark 

, k pravé straně pálené konkláve  a ke spodní straně puštěné 
meče  

V) Připravte karty střetnutí. Vezměte všechna střetnutí a roz-
tři te je podle barev na čtyři hromádky. Každá z nich by měla 
obsahovat  karet  včetně zvláštního střetnutí s názvem Tvoje 
první střetnutí .

 těchto hromádek v kroku  sestavíte balíčky střetnutí  

V) Připravte balí ky tajemství a předmět . Vezměte všechny 
karty předmětů a tajemství a položte je ve dvou hromádkách 
poblíž karet střetnutí.
Karty tajemství můžete setřídit podle čísel  aby se vám v nich 
během hry lépe hledalo. Balíček předmětů zamíchejte.

V ) Vezměte si ist  ukl dací list. Budete jej potřebovat k ulo
žení hry a také si na něj budete po znamenávat stavy  jež trvale 
mění reakce některých lokací a lidí na vaši družinu. 

V ) Rozdejte přehledov  karty. Každý hráč by měl obdržet 
jednu kartu s přehledem ikon a jednu kartu s průběhem tahu se 
seznamem akcí na druhé straně. Kartu s přehledem boje a diplo-
macie nechte položenou na stole. 

V ) Voliteln  zvolte si sv ho kronik ře. Role kronikáře na-
pomůže hladkému průběhu hry a omezí prostoje. Povinnosti  jež 
by mohl vykonávat  jsme rozvedli v rámečku Kronikář níže. 

) Připravte první kapitolu. Vyhledejte kartu s přípravou ka-
pitoly  a prove te pokyny  jež jsou uvedené na její přední a zad-
ní straně. Až budete hotovi  měli byste mít připravený balíček 
událostí a balíčky střetnutí. 
 Poté vezměte všechny karty náhodných událostí  zamíchejte 
je a odložte stranou či do krabice. Karty událostí vás čas od času 
vyzvou  abyste navrch balíčku událostí přidali určitý počet těchto 
náhodných událostí. Kdykoli máte táhnout událost  kartu vždy 
táhněte z balíčku  nikdy z hromádky náhodných událostí  
 o skončení ka dé kapitoly budete vyzváni k provedení pokynů na 
kartě přípravy nové kapitoly  Tím upravíte balíčky střetnutí  snazší karty 
nahradíte tě šími

) Zapo al první den va eho putov ní. Přejděte k oddílu Prů
běh hry těchto pravidel a vydejte se na cestu
 Rada: oporučujeme vám nejprve prozkoumat lokaci s vaší vesnicí  

jistíte tak, jaké mo nosti vám nabízí  
 Rada: řehledovou kartu růběh dne si během několika prvních 
herních dní ponechte před sebou a provádějte jeden po druhém uvedené 
kroky  ový hráč snadno zapomene na důle ité kony, jako je sní ení 
hodnot na mincích nebo otočení nové karty události na začátku ka dého 
dne

KRONIKÁŘ (VOLITELNÉ)
V kooperativních hrách se  hráči doporučujeme zvolit 
jednoho z hráčů dobrovolným kronikářem. Kronikář bude 
kromě časti ve hře zastávat roli jakéhosi Pána jeskyně. Bude 
zodpovídat za

 Předčítání nebo volné interpretace  odstavců v Deníku 
výpravy.

 Obsluhu hry. Bude například na začátku dne odkrývat 
nové karty událostí a snižovat hodnotu mincí. 

 Bude se starat o ukládací list zaznamenávat získané 
stavy a kontrolovat je při hře .

Přidávat nové karty lokací a odebírat lokace  jež se dos-
taly mimo dosah aktivního menhiru.

 Vydávat karty z balíčků předmětů a tajemství. 
 ešit nerozhodné situace a činit konečná rozhodnutí 

v případě sporu.
 Role kronikáře je volitelná a nemá žádný vliv na un ování 
hry. Bude li však roli kronikáře vykonávat jedna osoba  sníží 
se čas potřebný na obsluhu hry a také možnost udělat chybu. 
Skupina se navíc poslechem líčení strastí ostatních postav 
zabaví a více ponoří do atmos éry hry

7

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

Poté  co si všichni hráči připravili své postavy  prove te následující 

AW
AKEN

Poté  co si všichni hráči připravili své postavy  prove te následující 

) Umístěte v chozí lokaci.

AW
AKEN) Umístěte v chozí lokaci. Výchozí lokací pro Pád Avalonu je 

AW
AKEN Výchozí lokací pro Pád Avalonu je 

lokace . Položte její kartu doprostřed herní plochy a umístěte 

AW
AKENlokace . Položte její kartu doprostřed herní plochy a umístěte 

na ni urky všech postav  se kterými začínáte kampa  hrát.

AW
AKENna ni urky všech postav  se kterými začínáte kampa  hrát.

a v chozí lokaci postavte jednu figurku menhiru 

AW
AKENa v chozí lokaci postavte jednu figurku menhiru 

su te do její z kladny minci.  

AW
AKENsu te do její z kladny minci.  Minci natočte tak  aby uka

AW
AKENMinci natočte tak  aby uka

zovala následující hodnotu   pro  hráče   pro  hráče  

AW
AKEN

zovala následující hodnotu   pro  hráče   pro  hráče  
o  hráče  nebo  pro  hráče .

AW
AKEN

o  hráče  nebo  pro  hráče .
Tato důle itá čísla udávají, kolik dní zbývá do chvíle, ne  menhir vy

AW
AKEN

Tato důle itá čísla udávají, kolik dní zbývá do chvíle, ne  menhir vy
hasne viz enhir

AW
AKEN

hasne viz enhiry a ivnota  

AW
AKEN

y a ivnota  

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

REALM
S

pomůže vám mapa při cestování na některá důležitá místa os

REALM
S

pomůže vám mapa při cestování na některá důležitá místa os-

REALM
S

-
trova. Nezapome te však na to  že karto ra  jenž mapu vytvořil  

REALM
S

trova. Nezapome te však na to  že karto ra  jenž mapu vytvořil  
žil před více než sto lety. eho nákres tak již nemusí odpovídat 

REALM
S

žil před více než sto lety. eho nákres tak již nemusí odpovídat 

HERNÍHREALM
S

HERNÍHOREALM
S

O

Poté  co si všichni hráči připravili své postavy  prove te následující REALM
S

Poté  co si všichni hráči připravili své postavy  prove te následující 

V ) Vezměte si ist  ukl dací list.

REALM
S

V ) Vezměte si ist  ukl dací list.
žení hry a také si na něj budete po

REALM
S

žení hry a také si na něj budete po
mění reakce některých lokací a

REALM
S

mění reakce některých lokací a

V ) Rozdejte přehledov  karty.

REALM
S

V ) Rozdejte přehledov  karty.
jednu kartu s přehledem ikon a jednu kartu s průběhem tahu se 

REALM
S

jednu kartu s přehledem ikon a jednu kartu s průběhem tahu se 
seznamem akcí na druhé straně. Kartu s přehledem boje aREALM

S

seznamem akcí na druhé straně. Kartu s přehledem boje a

AW
AKENrových čísel natištěných podél všech čtyř okrajů výchozí lokace. 

AW
AKENrových čísel natištěných podél všech čtyř okrajů výchozí lokace. 

po

AW
AKENpo

 kampani ád valonu byste měli k horní straně výchozí 

AW
AKEN

 kampani ád valonu byste měli k horní straně výchozí 
lokace  připojit ovcův háj , k levé straně álečnický jarmark 

AW
AKEN

lokace  připojit ovcův háj , k levé straně álečnický jarmark 
, k pravé straně pálené konkláve  a ke spodní straně puštěné 

AW
AKEN

, k pravé straně pálené konkláve  a ke spodní straně puštěné 

AW
AKEN

V) Připravte karty střetnutí.

AW
AKEN

V) Připravte karty střetnutí.
tři te je podle barev na čtyři hromádky. Každá z nich by měla AW

AKEN

tři te je podle barev na čtyři hromádky. Každá z nich by měla 
obsahovat  karet  včetně zvláštního střetnutí s názvem Tvoje AW

AKEN

obsahovat  karet  včetně zvláštního střetnutí s názvem Tvoje 
první střetnutí .AW

AKEN

první střetnutí .
 těchto hromádek v kroku  sestavíte balíčky střetnutí  AW

AKEN

 těchto hromádek v kroku  sestavíte balíčky střetnutí  

V) Připravte balí ky tajemství a předmět .AW
AKEN

V) Připravte balí ky tajemství a předmět .AW
AKEN

) Zapo al první den va eho putov ní.

AW
AKEN

) Zapo al první den va eho putov ní.
běh hry těchto pravidel a vydejte se na cestu

AW
AKENběh hry těchto pravidel a vydejte se na cestu

Rada:

AW
AKENRada: oporučujeme vám nejprve prozkoumat lokaci s vaší vesnicí  

AW
AKEN oporučujeme vám nejprve prozkoumat lokaci s vaší vesnicí  

jistít

AW
AKENjistíte tak, jaké mo nosti vám nabízí  

AW
AKENe tak, jaké mo nosti vám nabízí  jistíte tak, jaké mo nosti vám nabízí  jistít

AW
AKENjistíte tak, jaké mo nosti vám nabízí  jistít

Rada:

AW
AKENRada: ř

AW
AKEN řehledovou kartu růběh dne si během několika prvních 

AW
AKENehledovou kartu růběh dne si během několika prvních  řehledovou kartu růběh dne si během několika prvních  ř

AW
AKEN řehledovou kartu růběh dne si během několika prvních  ř

herních dní ponechte před sebou a provádějte jeden po druhém uvedené 

AW
AKENherních dní ponechte před sebou a provádějte jeden po druhém uvedené 

kroky  ový hráč snadno zapomene na důle ité kony, jako je sní ení 

AW
AKENkroky  ový hráč snadno zapomene na důle ité kony, jako je sní ení 

hodnot na mincích nebo otočení nové karty události na začátku ka dého 

AW
AKEN

hodnot na mincích nebo otočení nové karty události na začátku ka dého 
dne

AW
AKEN

dne

AW
AKEN

K

AW
AKEN

K

REALM
S

pomůže hladkému průběhu hry a omezí prostoje. Povinnosti  jež 

REALM
S

pomůže hladkému průběhu hry a omezí prostoje. Povinnosti  jež 

 Vyhledejte kartu s přípravou ka

REALM
S

 Vyhledejte kartu s přípravou ka-

REALM
S

-
ove te pokyny  jež jsou uvedené na její přední a

REALM
S

ove te pokyny  jež jsou uvedené na její přední a zad

REALM
S

zad-

REALM
S

-
straně. Až budete hotovi  měli byste mít připravený balíček 

REALM
S

straně. Až budete hotovi  měli byste mít připravený balíček 

vezměte všechny karty náhodných událostí  zamíchejte 

REALM
S

vezměte všechny karty náhodných událostí  zamíchejte 
je a odložte stranou či do krabice. Karty událostí vás čas od času 

REALM
S

je a odložte stranou či do krabice. Karty událostí vás čas od času 
vyzvou  abyste navrch balíčku událostí přidali určitý počet těchto 

REALM
S

vyzvou  abyste navrch balíčku událostí přidali určitý počet těchto 
náhodných událostí. Kdykoli máte táhnout událost  kartu vždy 

REALM
S

náhodných událostí. Kdykoli máte táhnout událost  kartu vždy 
táhněte z balíčku  nikdy z hromádky náhodných událostí  

REALM
S

táhněte z balíčku  nikdy z hromádky náhodných událostí  
o skončení ka dé kapitoly budete vyzváni k provedení pokynů na 

REALM
S

o skončení ka dé kapitoly budete vyzváni k provedení pokynů na 

REALM
S

tě přípravy nové kapitoly  Tím upravíte balíčky střetnutí  snazší karty REALM
S

tě přípravy nové kapitoly  Tím upravíte balíčky střetnutí  snazší karty REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

kromě časti ve hře zastávat roli jakéhosi Pána jeskyně. Bude 

AW
AKEN

kromě časti ve hře zastávat roli jakéhosi Pána jeskyně. Bude 

Předčítání nebo volné interpretace  odstavců v Deníku 

AW
AKEN

Předčítání nebo volné interpretace  odstavců v Deníku 

Obsluhu hry. Bude například na začátku dne odkrývat 

AW
AKENObsluhu hry. Bude například na začátku dne odkrývat 

é karty událostí a snižovat hodnotu mincí. 

AW
AKENé karty událostí a snižovat hodnotu mincí. 

Bude se starat o ukládací list zaznamenávat získané 

AW
AKENBude se starat o ukládací list zaznamenávat získané 

Přidávat nové karty lokací a odebírat lokace  jež se dos

AW
AKENPřidávat nové karty lokací a odebírat lokace  jež se dos

taly mimo dosah aktivního menhiru.

AW
AKEN

taly mimo dosah aktivního menhiru.

AW
AKEN

Vydávat karty z balíčků předmětů a tajemství. 

AW
AKEN

Vydávat karty z balíčků předmětů a tajemství. 
ešit nerozhodné situace a činit konečná rozhodnutí 

AW
AKEN

ešit nerozhodné situace a činit konečná rozhodnutí 

kronikáře je volitelná a nemá žádný vliv na un ování 

AW
AKEN

kronikáře je volitelná a nemá žádný vliv na un ování 
však roli kronikáře vykonávat jedna osoba  sníží 

AW
AKEN

však roli kronikáře vykonávat jedna osoba  sníží 

AW
AKEN

se čas potřebný na obsluhu hry a také možnost udělat chybu. 

AW
AKEN

se čas potřebný na obsluhu hry a také možnost udělat chybu. 
Skupina se navíc poslechem líčení strastí ostatních postav 

AW
AKEN

Skupina se navíc poslechem líčení strastí ostatních postav 

AW
AKEN

AW
AKEN

zabaví a více ponoří do atmos éry hry

AW
AKEN

zabaví a více ponoří do atmos éry hry

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S



PRŮBĚH HRY 
V této části se naučíte, jak Tainted Grail hrát. Nejprve si projděte oddíl Průběh dne a poté si pročtěte všechna 
Základní pravidla.

PRŮBĚH DNE
Den je tou nejdůležitější časovou jednotkou hry Tainted Grail
a zárove  představuje jedno kolo hry. Během dne áze  hráči 
spotřebovávají svou  a provádějí akce tak dlouho  dokud jim 
nezbývá žádná  nebo se nerozhodnou vzdát tahu. Poté hráči 
provedou krátký sled kroků Konec dne áze  kdy postavy 
odpočívají  zotavují se  sní  vylepšují se a optimalizují své balíčky. 
Poté začne nový den  opět přichází áze Za tek dne áze  
ve které probíhá obsluha hry a odhalí se nová karta události. 
 Shrneme li to  budete při hře Tainted Grail neustále pro
cházet následujícími třemi ázemi  

I) ZAČÁTEK DNE

) Odstra te vyhasl  menhiry. Pokud nemá menhir ve své 
základně minci  stane se neaktivním a ihned vyhasíná.
Odstra te takové menhiry ze stolu. Všechny menhiry  jež poté 
zbývají na stole  se označují jako aktivní menhiry . 

) Odstra te lokace mimo dosah menhir . Každá karta lokace 
ve hře by měla sousedit pravo hle či dia onálně  s lokací s ak-
tivním menhirem. estliže e istují karty lokace  které se již ne-
dotýkají žádné lokace s aktivním menhirem  odstra te je ihned 
ze stolu viz Menhiry a Divnota .

) nižte hodnotu mincí u menhir . Snižte hodnotu na minci 
každého aktivního menhiru o . estliže již mince ukazovala hodno-
tu  a nejde tudíž snížit  odstra te ji z menhiru. Mějte prosím na 
paměti  samotný menhir se stane neaktivním a bude odstraněn ze 
hry až během příštího začátku dne

) nižte hodnotu na mincích asu a odstra te žetony asu.  
Nachází li se kdekoli na stole včetně karet tajemství či vedle po
stav  mince s žetony času navrchu  snižte jejich hodnotu o . Pokud 
již nelze hodnotu některé mince snížit  odstra te ji ze hry.

Odstra te jeden žeton času z každé karty lokace s žetony času.
 tomto kroku sni ujte pouze hodnotu mincí s etony času  ince 

s etony výpravy se řídí podle jiných pravidel  Také byste neměli z ádné 
z lokací odstra ovat ádné etony výpravy  

) Obraťte a pře těte novou kartu ud losti. Obsahuje li zadání 
výpravy a červený symbol zámku  měli byste ji přesunout na 
hromádku výprav vedle balíčku událostí.
 a rozdíl od bě ných událostí, je  jsou aktivní jeden den, zůstávají 
výpravy na stole a  do okam iku popsaného na jejich kartě  

) Přesu te str žce. Strážci představují zvláštní  putující střet-
nutí. Nachází li se na stole nějací strážci  ho te pro každého 
z nich kostkou strážce a přesu te je tak  jak popisují pravidla 
v oddíle Strážci.

) Projednejte sv  pl ny. Hrajete li hru více hráčů  měli by 
hráči prodiskutovat své záměry. Vítězství či prohru v této hře 
sdílí všichni hráči  je tedy nezbytné pečlivě plánovat a synchro-
nizovat své kroky

) Vybavte se na cestu. Ujistěte se  že vaše postava nemá lícem 
nahoru více než jeden předmět se stejným klíčovým slovem viz 
Předměty a vybavení . Případné nadbytečné předměty otočte lí-
cem dolů. 

II) BĚHEM DNE
akmile tato áze začne  provede každý hráč jednu akci. Pořadí 

hráčů si určujete sami. Neshodnou li se hráči na pořadí  začne 
postava s nejnižším číslem postavy. Každá akce  již budete mít 
ve hře k dispozici  je označena zvláštním symbolem akce  jenž 
rovněž zahrnuje její cenu. 

Veškeré akce ve hře jsou uvozené tímto symbo
lem.  značí cenu dané akce v jednotkách výdrže. 

Některé akce však mohou mít cenu určenou v  nebo . 

 Pokud se ve stejné lokaci nachází dva či více hráčů  mohou 
se dohodnout  že akci provedou společně a najednou jako druži-
na viz pravidla pro družinu psaná modr m písmem u každé 
z akcí . 
 akmile každý hráč provedl jednu akci nebo se z častnil jed-
né akce družiny a nebo se vzdal tahu  může každý z hráčů opět 
provést jednu akci. 
 Takto hra pokračuje  dokud se všichni nevzdají tahu nebo 
nemají žádnou    kterou by mohli utratit. akmile se tak stane  
pokračujte ází  Konec dne. 
 Rada: ru mů ete urychlit tak, e zatímco jeden hráč vyhodnocuje 
střetnutí, ostatní provádí své vlastní akce  ráči by navíc měli dopředu 
přemýšlet o vyu ití nabytých bodů zku eností či pravě balíčků boje 
a diplomacie tak, aby uspořili čas ve ázi onec dne   

 est nejdůležitějších akcí hry můžete najít také na jedné ze 
stran přehledových karet. de o tyto akce  

1 PRŮZ U   stojí  . Každá lokace ve hře Tainted 
Grail obsahuje části příběhu  různá tajemství či koly  jež můžete 
odhalit především prostřednictvím prozkoumávání. Otočte kar-
tu aktuální lokace a přečtěte te t na zadní straně. Některé karty 
si vystačí samy  jiné vás však nasměrují ke konkrétním oddílům 
Deníku výpravy obsahujícím další možnosti volby. Projděte celý 
popis svého průzkumu v deníku  dokud nenarazíte na rázi Prů
zkum končí . Poté obra te kartu lokace původní stranou nahoru 
a pokračujte ve hře.
 Před svým prvním průzkumem si nezapome te přečíst te t 

ak používat Deník výpravy  v vodu Deníku
V družině  Prozkoumáváte li jako družina  zvýší se cena za 

průzkum na   za každého člena družiny. Většina kladných 
a záporných e ektů se uplatní na každou postavu družiny. Oproti 
tomu se většina odměn nenavyšuje a bude nutné je sdílet s ostat

ními členy družiny. Více in ormací naleznete v te tu ak použí-
vat Deník výpravy  v vodu Deníku.
 Rada:  případě, e by na kartě lokace stálo více urek, a její otáčení 
by bylo nepraktické, přejděte přímo do eníku výpravy! a dý oddíl eníku 
popisující lokaci začíná stejným te tem, jaký najdete na zadní straně karty

1 TOV   stojí  . Přesu te urku své postavy 
na libovolnou kartu lokace propojenou s vaší aktuální lokací 
viz okace . estliže vedle sebe leží dvě lokace  jež však nejsou 

propojené směrovými čísly  nemůžete mezi nimi cestovat větši-
nou kvůli pohořím  zdem  širokým řekám a dalším přírodním 
prvkům .
 Při příchodu na novou lokaci zkontrolujte  zda jste svým pře-
sunem neodkryli nějaké nové karty lokací viz okace . Poté se 
podívejte  zdali se v některé části karty lokace  do níž jste dora-
zili  nenachází symbol blesku . akýkoli e ekt označený tímto 
symbolem je nutné vyhodnotit ihned  jak do lokace vstoupíte. 
 Příklad: á li karta lokace symbol blesku u te tu Táhni šedé střet-
nutí , musíte si ihned po příchodu, dříve ne  mů e jednat kterýkoli  
z ostatních hráčů, vytáhnout střetnutí z šedého balíčku

V družině  estujete li v družině  musí být jakákoli auto-
matická akce či střetnutí se strážcem spuštěné vaší novou lokací 
vyhodnoceno také v družině  ena za cestování se zvyšuje na 
  za každého člena družiny. 

 Důležité  Přesouvat se můžete pouze pravo hle. Dia onální 
cestování šikmo  není dovolené  

Příklad: esta z hradiště uanacht do ěliny si vy ádá dvě akce ces-
tování, jeliko  dia onální pohyb není dovolen  ostavy navíc musí ihned 
po příchodu do ěliny vyhodnotit te t na kartě lokace označený symbo
lem blesku

? T  A   cena je vyzna en  na kartě lokace. 
Většina karet lokace nabízí jednu akci  zřetelně uvedenou na před-
ní straně. Tuto akci je možné provést  kdykoli se postava nachází 
v této lokaci a ne častní se nějaké jiné akce. 
 Akce na kartách lokací jsou důležité  jelikož vám často dovo-
lují sbírat nebo smě ovat nezbytné zdroje. Snažte se je mít na 
zřeteli a plánujte své cesty dopředu

8

AW
AKEN

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

DNE

AW
AKEN

DNE
Den je tou nejdůležitější časovou jednotkou hry 

AW
AKEN

Den je tou nejdůležitější časovou jednotkou hry 
ove  představuje jedno kolo hry. Během dne áze  hráči 

AW
AKEN

ove  představuje jedno kolo hry. Během dne áze  hráči 
 a provádějí akce tak dlouho  dokud jim 

AW
AKEN a provádějí akce tak dlouho  dokud jim 

 nebo se nerozhodnou vzdát tahu. Poté hráči 

AW
AKEN nebo se nerozhodnou vzdát tahu. Poté hráči 

provedou krátký sled kroků 

AW
AKENprovedou krátký sled kroků Konec dne

AW
AKENKonec dne áze  kdy postavy 

AW
AKEN áze  kdy postavy 

odpočívají  zotavují se  sní  vylepšují se a optimalizují své balíčky. 

AW
AKENodpočívají  zotavují se  sní  vylepšují se a optimalizují své balíčky. 

Poté začne nový den  opět přichází áze 

AW
AKENPoté začne nový den  opět přichází áze 

teré probíhá obsluha hry a odhalí se nová karta události. 

AW
AKENteré probíhá obsluha hry a odhalí se nová karta události. 

Shrneme

AW
AKEN

Shrneme

AW
AKEN

li 

AW
AKEN

li to  budete při hře 

AW
AKEN

to  budete při hře 
cházet následujícími třemi ázemi  

AW
AKEN

cházet následujícími třemi ázemi  

I

AW
AKEN

I) Z

AW
AKEN

) ZA

AW
AKEN

AČ

AW
AKEN

ČAČA

AW
AKEN

AČA ÁTEK

AW
AKEN

ÁTEK DNE

AW
AKEN

DNE

) Odstra te vyhasl  menhiry.

AW
AKEN

) Odstra te vyhasl  menhiry.
základně minci  stane se neaktivním a ihned vyhasíná.

AW
AKEN

základně minci  stane se neaktivním a ihned vyhasíná.
Odstra te takové menhiry ze stolu. Všechny menhiry  jež poté 

AW
AKEN

Odstra te takové menhiry ze stolu. Všechny menhiry  jež poté 
zbývají na stole  se označují jako aktivní menhiry . 

AW
AKEN

zbývají na stole  se označují jako aktivní menhiry . 

) Odstra te lokace mimo dosah menhir .

AW
AKEN

) Odstra te lokace mimo dosah menhir .
ve hře by měla sousedit pravo hle či dia onálně  s lokací s

AW
AKEN

ve hře by měla sousedit pravo hle či dia onálně  s lokací s

REALM
S

REALM
S

REALM
S

PRŮBĚH HRY 

REALM
S

PRŮBĚH HRY 
V této části se naučíte, jak Tainted Grail hrát. Nejprve si projděte oddíl Průběh dne a poté si pročtěte všechna 

REALM
S

V této části se naučíte, jak Tainted Grail hrát. Nejprve si projděte oddíl Průběh dne a poté si pročtěte všechna 

REALM
S

AW
AKEN

 Snižte hodnotu na minci 

AW
AKEN

 Snižte hodnotu na minci 
každého aktivního menhiru o . estliže již mince ukazovala hodno

AW
AKEN

každého aktivního menhiru o . estliže již mince ukazovala hodno-

AW
AKEN

-
tu  a nejde tudíž snížit  odstra te ji z menhiru. Mějte prosím na 

AW
AKEN

tu  a nejde tudíž snížit  odstra te ji z menhiru. Mějte prosím na 
paměti  samotný menhir se stane neaktivním a bude odstraněn ze 

AW
AKEN

paměti  samotný menhir se stane neaktivním a bude odstraněn ze 

) nižte hodnotu na mincích asu a odstra te žetony asu.  

AW
AKEN

) nižte hodnotu na mincích asu a odstra te žetony asu.  
se kdekoli na stole včetně karet tajemství či vedle po

AW
AKEN

se kdekoli na stole včetně karet tajemství či vedle po
stav  mince s žetony času navrchu  snižte jejich hodnotu o . Pokud 

AW
AKEN

stav  mince s žetony času navrchu  snižte jejich hodnotu o . Pokud 
již nelze hodnotu některé mince snížit  odstra te ji ze hry.

AW
AKEN

již nelze hodnotu některé mince snížit  odstra te ji ze hry.
Odstra te jeden žeton času z každé karty lokace s žetony času.

AW
AKEN

Odstra te jeden žeton času z každé karty lokace s žetony času.
 tomto kroku sni ujte pouze hodnotu mincí s etony času  ince 

AW
AKEN

 tomto kroku sni ujte pouze hodnotu mincí s etony času  ince 
etony výpravy se řídí podle jiných pravidel  Také byste neměli z ádné 

AW
AKEN

etony výpravy se řídí podle jiných pravidel  Také byste neměli z ádné 
z lokací odstra ovat ádné etony výpravy  

AW
AKEN

z lokací odstra ovat ádné etony výpravy  

) Obraťte a pře těte novou kartu ud losti.

AW
AKEN

) Obraťte a pře těte novou kartu ud losti.
výpravy a červený symbol zámku

AW
AKEN

výpravy a červený symbol zámku

AW
AKEN

) Obraťte a pře těte novou kartu ud losti.

AW
AKEN

) Obraťte a pře těte novou kartu ud losti.
 měli byste ji přesunout na 

AW
AKEN

 měli byste ji přesunout na 
hromádku výprav vedle balíčku událostí.

AW
AKEN

hromádku výprav vedle balíčku událostí.hromádku výprav vedle balíčku událostí.

AW
AKEN

hromádku výprav vedle balíčku událostí.
a rozdíl od bě ných událostí, je  jsou aktivní jeden den, zůstávají 

AW
AKEN

a rozdíl od bě ných událostí, je  jsou aktivní jeden den, zůstávají 
ýpravy na stole a  do okam iku popsaného na jejich kartě  

AW
AKEN

ýpravy na stole a  do okam iku popsaného na jejich kartě  

) Přesu te str žce.AW
AKEN

) Přesu te str žce. Strážci představují zvláštní  putující střetAW
AKEN

 Strážci představují zvláštní  putující střet
nutí. NacházíAW

AKEN

nutí. NacházíAW
AKEN

li AW
AKEN

li se na stole nějací strážci  ho te pro každého AW
AKEN

se na stole nějací strážci  ho te pro každého 
h kostkou strážce a přesu te je tak  jak popisují pravidla AW

AKEN

h kostkou strážce a přesu te je tak  jak popisují pravidla 
oddíle StrAW

AKEN

oddíle Strážci.AW
AKEN

ážci.AW
AKEN

Veškeré akce ve hře jsou uvozené tímto symbo

AW
AKEN

Veškeré akce ve hře jsou uvozené tímto symbo
lem. 

AW
AKEN

lem. 

AW
AKEN

 značí cenu dané akce v jednotkách výdrže. 

AW
AKEN

 značí cenu dané akce v jednotkách výdrže. 
Některé akce však mohou mít cenu určenou v 

AW
AKEN

Některé akce však mohou mít cenu určenou v 

AW
AKEN

AW
AKENPokud se ve stejné lokaci nachází dva či více hráčů  mohou 

AW
AKENPokud se ve stejné lokaci nachází dva či více hráčů  mohou 

se 

AW
AKENse dohodnout  že akci provedou společně a najednou jako druži

AW
AKENdohodnout  že akci provedou společně a najednou jako druži

na viz pravidla pro družinu psaná 

AW
AKENna viz pravidla pro družinu psaná 

z

AW
AKENz ak

AW
AKENakcí .

AW
AKENcí .akcí .ak

AW
AKENakcí .ak

akmile 

AW
AKEN

akmile každý hráč provedl jednu akci nebo se z častnil jed

AW
AKEN

každý hráč provedl jednu akci nebo se z častnil jed
né akce družiny a nebo se vzdal tahu  může každý z hráčů opět 

AW
AKEN

né akce družiny a nebo se vzdal tahu  může každý z hráčů opět 
provést jednu akci. 

AW
AKEN

provést jednu akci. 
Tak

AW
AKEN

Tak
nemají žádnou 

AW
AKEN

nemají žádnou 

REALM
S

REALM
S

hráči prodiskutovat své záměry. Vítězství či prohru v této hře 

REALM
S

hráči prodiskutovat své záměry. Vítězství či prohru v této hře 
sdílí všichni hráči  je tedy nezbytné pečlivě plánovat a synchro

REALM
S

sdílí všichni hráči  je tedy nezbytné pečlivě plánovat a synchro-

REALM
S

-

 Ujistěte se  že vaše postava nemá lícem 

REALM
S

 Ujistěte se  že vaše postava nemá lícem 
nahoru více než jeden předmět se stejným klíčovým slovem viz 

REALM
S

nahoru více než jeden předmět se stejným klíčovým slovem viz 
Předměty a vybavení . Případné nadbytečné předměty otočte lí

REALM
S

Předměty a vybavení . Případné nadbytečné předměty otočte lí-

REALM
S

-

akmile tato áze začne  provede každý hráč jednu akci. Pořadí 

REALM
S

akmile tato áze začne  provede každý hráč jednu akci. Pořadí 
hráčů si určujete sami. Neshodnou

REALM
S

hráčů si určujete sami. Neshodnou

REALM
S

li 

REALM
S

li se hráči na pořadí  začne 

REALM
S

se hráči na pořadí  začne 
postava s nejnižším číslem postavy. Každá akce  již budete mít REALM

S

postava s nejnižším číslem postavy. Každá akce  již budete mít 
ve hře k dispozici  je označena zvláštním symbolem akce  jenž REALM

S

ve hře k dispozici  je označena zvláštním symbolem akce  jenž 
rovněž zahrnuje její cenu. REALM

S

rovněž zahrnuje její cenu. REALM
S

Veškeré akce ve hře jsou uvozené tímto symboREALM
S

Veškeré akce ve hře jsou uvozené tímto symboREALM
Sčleny družiny. Více in ormací naleznete v te tu ak použí

REALM
Sčleny družiny. Více in ormací naleznete v te tu ak použí

vat Deník výpravy  v vodu Deníku.

REALM
Svat Deník výpravy  v vodu Deníku.

 případě, e by na kartě lokace stálo více urek, a její otáčení 

REALM
S případě, e by na kartě lokace stálo více urek, a její otáčení 

by bylo nepraktické, přejděte přímo do eníku výpravy! a dý oddíl eníku 

REALM
Sby bylo nepraktické, přejděte přímo do eníku výpravy! a dý oddíl eníku 

popisující lokaci začíná stejným te tem, jaký najdete na zadní straně karty

REALM
S

popisující lokaci začíná stejným te tem, jaký najdete na zadní straně karty

REALM
S

TOV   stojí  

REALM
S

TOV   stojí  
na libovolnou kartu lokace propojenou s vaší aktuální lokací 

REALM
S

na libovolnou kartu lokace propojenou s vaší aktuální lokací 
viz okace . estliže vedle sebe leží dvě lokace  jež však nejsou 

REALM
S

viz okace . estliže vedle sebe leží dvě lokace  jež však nejsou 
propojené směrovými čísly  nemůžete mezi nimi cestovat větši

REALM
S

propojené směrovými čísly  nemůžete mezi nimi cestovat větši
nou kvůli pohořím  zdem  širokým řekám a dalším přírodním 

REALM
S

nou kvůli pohořím  zdem  širokým řekám a dalším přírodním 
prvkům .

REALM
S

prvkům .
Při 

REALM
S

Při příchodu na novou lokaci zkontrolujte  zda jste svým pře

REALM
S

příchodu na novou lokaci zkontrolujte  zda jste svým pře
sunem neodkryli nějaké nové karty lokací viz okace . Poté se 

REALM
S

sunem neodkryli nějaké nové karty lokací viz okace . Poté se 
podívejte  zdali se v některé části karty lokace  do níž jste dora

REALM
S

podívejte  zdali se v některé části karty lokace  do níž jste dora
zili  nenachází symbol blesku 

REALM
S

zili  nenachází symbol blesku 

AW
AKEN

etnutí, ostatní provádí své vlastní akce  ráči by navíc měli dopředu 

AW
AKEN

etnutí, ostatní provádí své vlastní akce  ráči by navíc měli dopředu 
 či pravě balíčků boje 

AW
AKEN

 či pravě balíčků boje 

est nejdůležitějších akcí hry můžete najít také na jedné ze 

AW
AKEN

est nejdůležitějších akcí hry můžete najít také na jedné ze 

 Každá lokace ve hře 

AW
AKEN Každá lokace ve hře Tainted 

AW
AKENTainted 

obsahuje části příběhu  různá tajemství či koly  jež můžete 

AW
AKENobsahuje části příběhu  různá tajemství či koly  jež můžete 

odhalit především prostřednictvím prozkoumávání. Otočte kar

AW
AKENodhalit především prostřednictvím prozkoumávání. Otočte kar

tu aktuální lokace a přečtěte te t na zadní straně. Některé karty 

AW
AKEN

tu aktuální lokace a přečtěte te t na zadní straně. Některé karty 
si vystačí samy  jiné vás však nasměrují ke konkrétním oddílům 

AW
AKEN

si vystačí samy  jiné vás však nasměrují ke konkrétním oddílům 
Deníku výpravy obsahujícím další možnosti volby. Projděte celý 

AW
AKEN

Deníku výpravy obsahujícím další možnosti volby. Projděte celý 
popis svého průzkumu v deníku  dokud nenarazíte na rázi Prů

AW
AKEN

popis svého průzkumu v deníku  dokud nenarazíte na rázi Prů
zkum končí . Poté obra te kartu lokace původní stranou nahoru 

AW
AKEN

zkum končí . Poté obra te kartu lokace původní stranou nahoru 

svým prvním průzkumem si nezapome te přečíst te t 

AW
AKEN

svým prvním průzkumem si nezapome te přečíst te t 

AW
AKEN

AW
AKEN

ak používat Deník výpravy  v vodu Deníku

AW
AKEN

ak používat Deník výpravy  v vodu Deníku
užině

AW
AKEN

užině  Prozkoumáváte

AW
AKEN

 Prozkoumáváte

AW
AKEN

li 

AW
AKEN

li jako družina  zvýší se cena za 

AW
AKEN

jako družina  zvýší se cena za 
průzkum na 

AW
AKEN

průzkum na  

AW
AKEN

 

AW
AKEN

 za každého člena družiny. Většina kladných 

AW
AKEN

 za každého člena družiny. Většina kladných 
zápor

AW
AKEN

záporných e ektů se uplatní na každou postavu družiny. Oproti 

AW
AKEN

ných e ektů se uplatní na každou postavu družiny. Oproti 
tomu se většina odměn nenavyšuje a bude nutné je sdílet s

AW
AKEN

tomu se většina odměn nenavyšuje a bude nutné je sdílet s

AW
AKEN

AW
AKEN

AW
AKEN

REALM
S

REALM
Snutí , musíte si ihned po příchodu, dříve ne  mů e jednat kterýkoli 

REALM
Snutí , musíte si ihned po příchodu, dříve ne  mů e jednat kterýkoli 

v družině  musí být jakákoli auto

REALM
S

v družině  musí být jakákoli auto-

REALM
S

-
matická akce či střetnutí se strážcem spuštěné vaší novou lokací 

REALM
S

matická akce či střetnutí se strážcem spuštěné vaší novou lokací matická akce či střetnutí se strážcem spuštěné vaší novou lokací 

REALM
S

matická akce či střetnutí se strážcem spuštěné vaší novou lokací 
vyhodnoceno také v družině  ena za cestování se zvyšuje na 

REALM
S

vyhodnoceno také v družině  ena za cestování se zvyšuje na vyhodnoceno také v družině  ena za cestování se zvyšuje na 

REALM
S

vyhodnoceno také v družině  ena za cestování se zvyšuje na 

REALM
S

REALM
S

REALM
S

 Důležité  Přesouvat se můžete pouze pravo hle. Dia onální 

REALM
S

 Důležité  Přesouvat se můžete pouze pravo hle. Dia onální 

REALM
S

REALM
S

AW
AKEN

AW
AKEN

aci a ne častní se nějaké jiné akce. 

AW
AKEN

aci a ne častní se nějaké jiné akce. 
na kartách lokací jsou důležité  jelikož vám často dovo

AW
AKEN

na kartách lokací jsou důležité  jelikož vám často dovo
lují sbírat nebo smě ovat nezbytné zdroje. Snažte se je mít na 

AW
AKEN
lují sbírat nebo smě ovat nezbytné zdroje. Snažte se je mít na 
zřeteli a plánujte své cesty dopředu

AW
AKENzřeteli a plánujte své cesty dopředu

REALM
S

REALM
S

REALM
S

REALM
S

tování, jeliko  dia onální pohyb není dovolen  ostavy navíc musí ihned 

REALM
S

tování, jeliko  dia onální pohyb není dovolen  ostavy navíc musí ihned tování, jeliko  dia onální pohyb není dovolen  ostavy navíc musí ihned 

REALM
S

tování, jeliko  dia onální pohyb není dovolen  ostavy navíc musí ihned 
po příchodu do ěliny vyhodnotit te t na kartě lokace označený symbo

REALM
S

po příchodu do ěliny vyhodnotit te t na kartě lokace označený symbo

REALM
S

REALM
S

  cena je vyzna en  na kartě lokace. REALM
S

  cena je vyzna en  na kartě lokace.   cena je vyzna en  na kartě lokace. REALM
S

  cena je vyzna en  na kartě lokace. 
Většina karet lokace nabízí jednu akci  zřetelně uvedenou na předREALM

S

Většina karet lokace nabízí jednu akci  zřetelně uvedenou na před-REALM
S

-
ní straně. Tuto akci je možné provést  kdykoli se postava nachází REALM

S

ní straně. Tuto akci je možné provést  kdykoli se postava nachází 

na kartách lokací jsou důležité  jelikož vám často dovoREALM
S

na kartách lokací jsou důležité  jelikož vám často dovo




